
'• 1ana Kolejna z 
polskich żołnierzy 

w służbie pokoju 
Na Bliski Wschód odleciała pier

wsza grupa żołnierzy kolejnej 
ósmej już zmiany polskiej wojsko
wej jednostki specjalnej w doraź
nych siłach zbrojnych ONZ. Tym 
razem zaszczyt reprezentowania Woj 
•ka Polskiego w służbie pod błękit
ną flagą, przypadł żołnierzom jed· 
nostkl Pomorskiego Okręgu Wojsko 
w ego. 

PWJS liczy około 800 :tołnlerzy. 
którzy spełniają odpowiedzialne za
dania w zakresie transportu oraz 
służby inźynieryjno-saperskiej; pol
scy specjaliści zajmują się także 
uzdatnianiem wody do picia i do-
1tarczaniem jej do miejsc · stacjono
wania oddziałów, wchodzących w 
skład sił pokojowych ONZ. Szczegół 
ne uznanie budzi działalność naszych 
lekarzy; w Ismailii funkcjonuje do
brze wyposażony w sprzęt I medy
kamenty polski szpital polowy, 

Blisko czteroletnia służba w Inte
resie pokoju zyskała żołnierzom 
WP - za ich postawę. umiejętności 
i zdyscyplinowanie - wysokie u
znanie dowództwa sił pokojowych 
ONZ na Bliskim Wschodzie. 

18 • 30 czerwca 

Tegoroczne 
„Dni Morza" 

Tegoroczne „Dni Morza" trwać bę 
dą od 18 do 30 czerwca. Organizato
rzy pragną tym razem szczególnie 
zaakcentować harmonijny rozwój 
całej naszej gospodarki morskiej i 
całego wybrzeża. zamierzają m. in. 
ukazać postęp, Jakiego ostatnio do
konano w aktywizacji mniejszych 
J!Ortów - zwłaszcza na wybrzeżu 
srodkowym. Dlatego m. In. ustalo
no, ie centralne uroczystości „Dni 
Morza" odbędą się 13 bm. w Koło
brzegu. 

Jak co roku, w okresie obchodów 
organizowane będą okolicznościowe 
spotkania przedstaWicleli zakładów 
pracy i mlodziety szkolnej z ludź
mi morza i przedstawicielami ma
rynarki wojennej. 
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Socialistvcznei Republiki Rumunii 

Deklaracja o umocnieniu 
i -pogłębieniu współpracy 

miedzv PZPR i RPK. miedzv PRL •i SRR 
(GŁÓWNE TEZY) 

Obie partie będą nadar umacniać jedność i pogłębiać 
wszechstronną współpracę oraz rozwijać wymianę doświadczeń 
w budownictwie socjalistycznym, będa rozwijać współdziałanie 
z innymi partiami k:>munistycznymi i robotniczymi w Europie 
i na świecie na zasadach marksizmu-leninizmu i internacjona. 
listycznej solidarności, przy pełnym poszanowaniu równopraw
ności i samodzielności każdej bratniej partii, nieingerencji w 
sprawy wewnętrzne, w duchu walk; o wspólne cele; 

- PZPR i RPK wypowiadają się za rozwojem współpracy 
ł intensyfikacją działań sił robotniczych, rewolucyjnych, de· 
mokratycznych i postępowych w walce przeciwko imperia
lizmowi i reakcji, o urzeczywistnienie dążeń narodów do po• 
koju, bezpieczeństwa I niezależności, demokracji i postępu; 

- PRL i SRR wyrażają niezłomną wolę dalszego wszechstron 
nego działania na rzecz pogłębiania i rozszerzenia polsko
rumuńskiej współpracy· we wszystkich dziedzinach życia po
litycznego, gospodarczego, naukowego i kulturalnego; 

- obie strony potvlierdzają gotowość dalszego, aktywnego 
udziału w realizacji kompleksowego programu RWPG i wie
loletnich programów kierunkowych zmierzających do rozwoju 
wszystkich krajów członkowskich RWPG; 

(Dal32y ci g na str. 2) 
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roczys e pozegnan1e na o n1s u • .,, . , 
partyJno-panstwoweJ 

Podpisaniem deklaracji „o umocni•· 
niu i pogłębieniu współpracy między Pol· 
ską Zjednoczoną Partią Robotniczą a Ru· 
muńską Partią Komunistyczną, między Pol· 
ską Rzecząpospolitą Ludową i Socjalistyczną 
Republiką Rumunii, wspólnego komunika· 
tu oraz szeregu porozumień dotyczących 
dalszego rozszerzenia i pogłębienia wza· 

jemnie korzystnej współpracy na polu gos• 
podarczym - zakończyła się 19 bm. oficjal· 
na, przyjacielska wizyto w Polsce delegacji 
partyjno-państwowej Socjalistycznej Repu· 
bliki Rumunii, której przewodniczył sekre· 
tarz generalny RPK, prezydent SRR - Ni
colae Ceausescu. 

I delegacji SRR w PRL 
I W izyta stała się manifestacją braterskich, internacjonalisty. 

cznych więzi łączących PZPR z RPK oraz stosunków przy• 
jaźni między PRL a SRR. Miała ona doniosłe znaczenie 
polityczne dla umocnienia jedności obu marksistowsko-

leninowskich partii i dla dalszego szerokiego rozwoju współpracy mię• 
dzy obu państwami i narodami. 

Gigantyczna operacja w Bełchatowie 
W trzecim, ostatnim dniu wi- Dąbrowa Górnicza. Przed gma

zyty, delegacja, której towarzyszy- chem Pałacu Kultury Zagłębia -
li I sekretarz KC PZPR F.dward kilka tysięcy górników, hutników, 
Gierek oraz przewodniczący Ra- przedstawicieli zakładów pracy z 
dy Państwa - Henryk Jabłoński, „Czerwonej Dąbrowy", młodzieży 
przebywała w woj. katowickim. - zgotowało przywódcom Rumu-

- W czasie rozmów delegacje poinformowały się o realizacji pro
gramów budowy rozwmiętego społeczeństwa socjalistycznego w obu 
krajach, nakreśliły kierunki i perspektywy dalszego, wszechstronne
go pogłębiania wzaji!mnych stosunków i dokonały szerokiej wymia• 
ny poglądów na aktualne problemy międzynarodowe oraz światowe• 
go ruchu komunistycznego i robotniczego. 

- Dla rozwoju wzajemnych stosunków oraz wszechstronnej współ• 
pracy między obu partiami i państwami wielką wagę miało przyja• 

Przejazd 

rusza 

zwałowarki 
v 

25 maja 

koparka-olbrzym 

Pierwszym etapem wizyty de- nii i Polski serdeczne powitanie. 
legacji była Huta „Katowice". A oto i Sosnowiec. Pod pomni
Goście zwiedzili podstawowe wy- klem Czynu Rewolucyjnego N. 
działy hutnicze kombinatu: wiel- Ceausescu, E. Gierek, H. Jabłoń
ki piec, s~alownię konwertorowe- ski i towarzyszące im osoby 
tlenową 1 walcownię-zgniatacz. ztożyli wiązanki kwiatów. Chwilą 

.które w n.yb!<i;n tempie -dochod.ut mih1r.'l>łl· ~ .mic:iem płJ;mącym 
do planowej zdolności produkcyj- I na chwalę :rewolucyjnego proleta-
~. I Kolejnym etapem wizyty była (Dalszy ciąg na str. 2) 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

(Inf. wł.) Miesiące ciężkiego, wy
magającego najwyższego napięcia 
trudu mają za sobą ludzie „Mos
tostalu" oraz działu nadzoru mon-

DZIEi 
HIBSIE 

tażu maszyn podstawowych Kopal 
ni Węgla Brunatnego „Bełchatów", 
zatrudnieni na placu montażowym 
w Piaskach, przy budowie dwu 
pierwszych maszyn podstawowych 
- zwałowarki i koparki. Przy obu 
maszynach, zgodnie z harmo.no
gramem robót montaż prowadzo
ny przy współpracy dostawców z 
NRD i RFN dobiega końca. 

Rmowv w sprawie . ustalenia ~~~~,~~'~.~~!., .,~~1~::~~ „.~~.~~;j! jemności pisać krytycznie o naszych tą koszulkę. 

W 140 dniu roku słońce wze
szło o godz. 4.34, zajdzie zaś 
o 20.30. 

in obchodzq 

Bazyli, Bernard 

w dniu dzisiejszym 41& ł.odzl 
przewiduje następująca pogodę: 
zachmurzenie duze lub umiar
kowane. Temperatura od 9 do 
16 st. C. Wiatry słabe i umiar
kowane, zmienne :& przewagi\ 
północnych. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosi

ło 750,1 mm. 

a nie" e o in'ce 
1882 - Ur. S. Undsed, pisarka 

norweska 

1881 - Ur. W. Sikorski, poli
tyk, generał 

1881 - Ur. Natalia Gąslorow· 
ska, historyk 

myśl 

Freud mylił się sądząc, te 
podstawową motywacją działa
nia jest seks. Prawdziwą i do
minującą namiętnością ludzką 
jest wtrącanie się w cudze 
sprawy. 

I tak Im będzie towarzyszył 
na siodełku, aż do końca wyscigu I 

Od 16 kwietnia kierownictwo 
prac związanych z rozruchem ma
szyn przejęły utworzone specjalne 
grupy rozruchowe. złożone ze 
specjalistów różnych branż. Roz
poczęły sifl prace kontrolne, po
miarowe i próby robocze po
szczególnych zespołów potężnych 
maszyn, które potrwają aż do 

-1 h • • SALT 2 kolarzach~ którey za katdym niemal Jeden atak uwieńczony został suk ogo nvc 'ram porozum1en1a . ~::::~~{~~~:~rzw~;~=j~~:~~~~~:: ~r~~ko~czyfr~f! s
0

ensa~ja:y sp:r!~~ 
Przykro jest krytykować młodych za Być może Pikkuus był zmę-

(Dalszy ciąg na str. 2) 

90 l'CJ 

Do 1990 roku wszystkie dzieci na 
całym świecie powinny już być szcze 
pione przeciwko najgroźniejszym 
chorobom swego wieku. Taki cel po 
stawiło sobie 130 krajów wchodzą
cych w skład Swiatowej Or_ganlza-

Zakaz polowania w Kenii 
W czwartek władze Kenii wydały 

całkowity zakaz polowań na dzikie 
zwierzęta. Wszystkie licencje I ze
zwolenia na odstrzał zwierząt z 
dniem dzisiejszym straciły ważność. 
Zakaz nie dotyczy wypraw. których 
celem Jest jedynie fotografowanie 
zwierząt. Przypuszcza się. że powo
dem tej decyzji było znaczne zmnlej 
szenie się llczby dzikich zwierząt w 
Kenii. Niektórym gatunkom, np. 
czarnemu nosorotcowl. grod całko
wite wyginiecie. 

W Genewie w czwartek, rn 
bm., minister spraw zagranicz
nych ZSRR Andriej Gromyko kon 
tynuował rozmowy z sekretarzem 
stanu USA Cyrusetn Vance'em. 
W rozmowach, które toczyły się 
w gmachu radzieckiego przedsta-

• 
SZCZl en 

, . 
sw1at 

ej! Zdrowia (WHO). której doroczne 
zgromadzenie ogólne obraduje w Ge 
n ewie. 

Zgromadzenie zaapelowało do Se
kretariatu WHO. by zdwoił wysiłki 
w celu lepszej dystrybucji konie
cznych szczepionek, zwłaszcza w kra 
Jach Trzeciego Swlata. Według o
cen ekspertów, w krajach rozwija
jących się. ialedwle 10 proc. z ogól 
nej liczby Bo milionów diiecl, jakie 
rodzą się tam co roku otrzymuje 
szczepionki nrteclwko pięciu naj
groźniejszym chorobom: dyfterytowi, 
kokluszowi. tężcowi. odrze. parallźo
wl dziecięcemu I grużllcy. 
Równocześnie realizacja programu 

szczepień w niektórych krajach roz 
wijających się natrafia na opory z 
powodu kontrowersji, jaka miała 
ostatnio miejsce w w. Brytanii w 
związku z rzekomymi niepożądany
mi objawami ubocznymi szczepień 
przeciwko kokluszowi. 

Ji\K TO SIĘ ROBI? l/ 

-
Za \vyniki ub. roku gmina Rzgów uzyskała tytuł Mistrza 

Gospodarności I na.grodę w wysokości 1 mln zL Uroczystość na
dania tytułu ;jeszcze się nie odbyła, nagrody łd jeszcze nie 
odebl'ano. Warto jednak wcześniej porozmawiać o tym, co trze
ba robić, aby zostać mistrzem. O wypowiedź na ten temat 
poprosiliśmy naczelnika. gminy Rzgów - Bolesława Gawroń
skiego. 

przekroczył swoje zobowiązania 
wobec państwa miejscowy Ośrodek 
Rolny Spółdzielni Kółek Rolni
czych. 

wicielstwa przy europejskim biu
rze ONZ, brali również udział wi
ceminister spraw zagranicznych 
ZSRR Władimir Siemionow oraz 
szef amerykańskiej agencji d.s. 
rozbrojenia i kontroli zbrojeń, 
amb. Paul Warnke. Po zakończe
niu spotkania poinformowano, że 
rozmowy będą kontynuowane w 
piątek. 20 bm. 

Rzecznik amerykański powie-
dział, że nie może ujawnić ża
dnych szczegółów negocjacji, bo
wiem zgodnie z ustaleniem oby· 
dwu stron, otoczone są one dys
krecją. Dodał, że rokowania ra
dziecko-amerykańskie w sprawie 
ograniczenia ofensywnych zbrojeń 
strategicznych sa procesem, który 
ma doprowadzić do zawarcia ko
lejnego porozumienia SALT - II. 

Rzecznik stwierdził, że obie stro
ny starają się obecnie ustalić ogól
ne ramy tego porozumienia, któ
re zastąpiłoby porozumienie obo
wiązujące obecnie. Wyraził opinię, 
iż obecny okres genewskich roz
mów obu ministrów jest zbyt 
krótki, by rozwiązać wszystkie 
istotne problemy dotyczące poro
zumienia SALT - II. Dodał przy 
tym, iż USA I ZSRR postanowi
ły prowadzić systematyczne kon
sultacje w sprawie zapobiegania 
rozpowszechnianiu broni jądrowej. 
Konsultacje odbywać się będą czte 
ry razy do roku. 

~ 

ose1 
przowego (104 proc. planul. Z gmi
ny Rzgów pochodzi prawie 750 ton 
zbóż sprzedanych w ub. roku pań
stwu. Dodajmy do tego ponad 5 
mln litrów mleka (także o wiele 
więcej niż wynosił plan) oraz dzie
siątki ton owoców i warzyw. 

Na nasz ubiegłoroczny dorobek 
złożyła się również wysoka war
tość czynów społecznych mieszkań
ców gromady, r-0zwój usług i in
ne czynniki. 

- Chcąc sprzeda6 państwu wię
cej niz zaplanowa.no, trzeba. wię· 
eej wyprodukować. Jak to oslu:
nąó? 

wodników, którzy powinni zasługiwać czony fantastyczną jazdą na .etaple 
raczej na uznanie że zdecydowali się środowym i wczoraj pojechał nieco 
mimo· braku dostatecznej rutyny słabiej. ale trudno sobie wytłuma
wziąć udział w tej wielkiej impre- czyć dlaczego żaden z naszych za
zie. Sądziliśmy jednak. że jechać oni wodników nie dołączył wczoraj do 
będą pod dyktando naszych trene- uciekającej trójki. w której był 
rów .. „ ale niestety zabrakło wodza przecież kolarz CSRS. Jedno jest 
na miarę Henryka Łasaka. pewne, że taden z naszych kola

Od kilku już dni wiadomo było, ~zy nie dysponował dostateczną no
że na którymś z ostatnich etapów scią siły by z~ryzykować wspóln4 
zostaniemy zaatakowani przez kola- (Dalszy c1ąg n.a str. 4) 
rzy CSRS. którzy pragną zaspokoić 
swoje ambicje sportowe zajęciem 
przynajmniej trzeciego miejsca w O r 
klasyfikacji drużynowej. Jasne by- zis 
ło, że atak nastąpi na terenach Xll etap 
CSRS. które dobrze były znane na 
szym rywalom i atak nastąpił, a 
właściwie biorąc były to dwa I to 
wspaniałe ataki. 

Czesi atakowali trzecią pozycję w 
klasyfikacji drużynowej zajmowaną 
przez nas. a Osokin atakował I to 
bez żadnych skrupułów pozycję swe 
go przyjaciela sportowego Pikkuusa. 
Atakował on pozycję lidera i chciał 

Dzisiejszy XII etap prowadzi s 
Ust! nad Łabą do ~okołova i wy.. 
nosi 162 km. 

Lotne premie: Comutov (7 km) ł 
Chodovo (143 km). 

Meldunki radiowe: od godz. 14, za
kończenie od godz. 17.15. 

Transmisja TV1 w godz. 17.15-18.20 
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.A WSZYSTKO DLA Mł..ODZIE
ZY Z „JUVENTUSU" 
PARADA STRAZACKICB 
ORKIESTR DĘTYCH 

„Wszystko dla młodzieży" 
pod takim hasłem Dom Handlowv 
„Juventus" przygotowuje swój u
dział w tegorocznym „Jarmarku 
Łódzkim". Jak poinformowali kie
rownik DH „Juventus" - Ta.de
usz Skrzypczyński i jego zastępca 
do spraw marketingu - Anna 
Mospinek, na trzech straganach 
sprzedawane będą towary łącznej 
wartości ok. 2 mln zł. W pierw
szym rzędzie trzeba wymienić spe
cjalnie przygo~owywaną przez pla
styczki „Juventusu" kolekcję ory
ginalnych bluzek, spódniczek-o
grodniczek i sukiienek z tkaninv 
zwanej creponem albo bawełną in
dyjską. 

bluzeczki plażowe, kostiumy I 
spodenki kąpielowe, koszule mło
dzieżowe z creponu, skarpety, 
spódnice folklorystyczne i golfy 
krajowe oraz importowane. Towa· 
ry będą prezentowane na model
kach i modelach w ramach jar
markowych pokazów. 
Niewątp1iwą atrakcją naszego 

„Jarmarku" będzie parada stra
żackich orkiestr dętych. Jak nas 
poinformował sekretarz Zarządu 
Wojewódzkiego Ochotniczych Stra
ży Pożarnych - Piotr Jarosik 
zgłosiło się już kilka orkiestr dę
tych, które pragną popisać się na 
naszej imprezie. O szczegółach je
szcze napiszemy. 

- O zajęciu wysokiej lokaty w 
ogólnopolskim konkursie zadecy
dowały przede wszystkim wyniki 
gospodarcze gminy - mówi B. Ga
wroński. - Rolnicy indywidualni 
sprzedali państwu o wiele więcej 
niż zaplanowano zboża, mięsa, mle-

--------------· I ka i i.xmych produktów. Wysoko 

Na potwierdzenie przytoczę kil
ka liczb. Chłopi sprzedali państwu 
489 ton żywe.a wołowego (122,3 
proc. planu) i 208 ton żywca wie-

- Nasze wyniki zawctz.ięczamy 
dwom czynnikom decyzjom 
władz centralnych · i inicjatywom 

(Dalsz;y ciąg na str.. 2) · 

Również na specjalne zamówie
nie „Juventusu" ZPO „Zeta" w 
Zgjerzu szyją 2 tys. garniturów 
męskich z białej surówki. Będą 
one sprzedawane na „Jarmarku" w 
cenie od 1200 do 1400 zł. Ponadto 
,.Juventus" zaoferuje na swoich 
straganach podkoszulki. suk.ienk i 
plenerowe, wdzianka s ):apturem, 

Przy okazji informujemy, że or
ganizatorzy „Jarmarku Łódzkiego" 
zapewniają możliwość występów 
na naszej imprezie wszystk.im ze
społom amatorskim z terenu miej
skiego województwa łódzkiego. 
Chętni mogą się zgłaszać telefo
nicznie bądź osobiśoie do WPHW 
przy ul; Próchnika 1, tel. 266-89, 
w celu uzgodnienia terminów. O 
wszystkich zespołach występują
cych na „Jarmarku Łódzkim" bę
dziemy szczegółowo informowali 
naszych Czytelników. 



Dalsze umacnianie przy jaZni i współpracy Przed Dniem P~acownika 
Spotkanie w KŁ PZPR 

Komunalnego 

E. Przemówienie 
(TEZY) 

Gierka N. Przemówienie 
(TEZY) 

Ceausescu Z okazji zbliżającego się Dnia 
Pracownika Komunalnego, wczoraj 
w KŁ PZPR przedstawiciele łódz
kich przedsiębiorstw komunalnych 
spotkali się z I sekretarzem KŁ 
PZPR, przewodniczącym Rady 

Przed§tawiciele przedsiębiorstw 
zabierając głos w dyskusji wiele 
uwagi poświęcali m. in. pilnej 
potrzebie skracania cyklu robót. 
I tak np. w robotach drogowych 
przedterminowo, bo już na tego
roc:z.ne święto lipcowe zostaną prze 
kazan!! do użytku, po przebudo
wie tak ważne arterie komuni
kacyjne, jak ul. Uniwersytecka i 
aleja Włókniarzy Również jedna 
jezdnia ul. Rzgowskiej będzie 
ukończona na 22 Lipca. Prezydent 
Jerzy Lorens w swoim wystąpie
niu podkreślił konieczność utrzy
mania wysokiej dynamiki w prze
budowie Łodzi i woj. łódzkiego 
zwracając jednocześnie uwagę na 
potrzebę kompleksowości wszyst
kich robót oraz polepszenia ich 
jakości. 

- Dobre rezultaty wizyty rumuń
skich przyjaciół mają wielkie zna
czenie dla dalszego rozwoju równo
prawnej 1 wzajemnie korzystnej 
współpracy obu naszych państw i 
narodów, otwierają w niej nowe 
perspektywy, 

- Darzymy głębokim uznaniem 
wielki dorobek współczesnej Ru
m11nl1, z uznaniem śledzimy dyna
mic;o;ny rozwój SRR osiągany ofiar
nym wysiłkiem klasy robotniczej, 
wszystkich ludzi pracy pod prze
wodem RPK i pod osobistym kie
rownictwem Nicolae Ceausescu. Z 
całego &erca życzymy komunistom i 
narodowi rumuńskiemu dalszych suk 
cesów w pomyślnej realizacji donio
słych uchwał XI Zjazdu RPK. ży
czymy również rumuńskim przyja
ciołom, by jak najszybciej całko
wicie usunęli zniszczenia spowodo
wane trzęsieniem ziemi. 

- Dla realizacji strategii rozwojo
wej VI i VII Zjazdu partii, dla u
czynienia obecnego 10-lecia pod każ 
dym względem najbardziej owocnym 
w rozwoju PRL niezmiernie ważną 
rolę odgrywa bliska l wszechstron
na, braterska współpraca z Krajem 
Rad. Wielkie znaczenie kraj nasz 
przywiązuje również do stałego za
cieśniania współpracy z innymi pań 
stwami socjalistycznymi, do po
myślnej realizacji i dalszego wzbo
gacania kompleksowego programu 
socjalistycznej integracji gospodar
czej w ramach RWPG. 

- Ważnym tematem rozmów pol
sko-rumuńskich były aktualne pro
blemy międzynarodowe. W zasadni
czych kwestiach potwierdziła się 
zgodność stanowisk obu partii i rzą 
dów, potwierdził2 się również obo
pólne pragni_ęnie dalszego ich współ 
działania, wespół z innymi krajami 
socjalistycznymi, w walce o umocnie 
nie bezpieczeństwa, pokoju i przy
jaznej współpracy między narodami 
w Europie i świecie. 

- Oba kraje konsekwentnie reali
zują całokształt zasad i postanowień 
aktu końcowego KBWE. opowiadają 
się za konstruktywnym podejściem 
przez rządy wszystkich państw 
sygnatariuszy tej wielkiej karty 
pokoju w Europie - do spotkania 
w Belgradzie i zapewnienia mu do
brych wyników. 
Właśnie z myślą o tym widzimy 

konieczność zdecydowanego przeciw 
stawienia się atakom sił antyodprę
żeniowych i antykomunistycznych, 
próbOm zakłócenia stosunków w 
Europie i świecie. Kształtowanie nie 
zbędnego zaufania wymaga przestrze 
gania przyjętych powszechnie i po
twierdzonych prawem międzynarodo 
wym podstawowych zasad l norm 
w stosunkach pomiędzy państwami, 
a zwłaszcza poszanowania suweren
ności i nieingerencji w wewnętrzne 
sprawy. 

- Najważniejsze i najpilniejsze 
jest zahamowanie wyścigu zbrojeń. 
Konieczne jest zespolenie wszy
stkich pokojowych sił, by otworzyć 
wreszcie drogę do rozbrojenia. 

- PRL gorąco popiera program, 
jaki przedstawił Leonid Brezniew. 
Programowi temu wszystkie kraje 
socjalistyczne udzielają swego po
parcia. Sprawa pokoju jest sprawą 
wszystkich narodów świata. Wespół 
z innymi bratnimi krajami, będzie
my nadal dążyć do realizacji wspól 
nego programu i inicjatyw zawar
tych w dokumentach ubiegłorocznej 
narady Doradczego Komitetu Poli
tycznego Układu Warszawskiego w 
Bukareszcie. 

- Po raz pierwszy w Europie środ 
kowej i na Bałkanach istnieją moc-

Szczyt arabski 
Agencja AFP informuje z Rija

du, że w czwartek po południu 
rozpoczął się tam arabski szczyt 
z udziałem króla Arabii Saudyj
skiej Chalida, prezydenta Egiptu 
Sadata i prezydenta Syrii Hafeza 
Asada. Spotkanie poświęcone jest 
ustaleniu polityki państw arab
skich po zwycięstwie prawicy w 
Izraelu. 

Poselski riekones.ans 
Mimo niewątpliwych sukcesów, ja 

kie notuje polski ruch sportowy, 
jest jeszcze sporo rezerw, których 
pełne wykorzystanie pozwoli nie tył 
ko na utrzymanie dotychczasowych 
pozycji na arenie międzynarodowej, 
lecz również na nawiązanie sku
tecznej rywalizacji w ubieganiu się 
o jeszcze lepszą lokatę. 

Dalsze powodzenie polskiego spor
tu w międzynarodowej rywalizacji 
uzależnione jest w dużej (jeśli nie 
w decydującej) mierze od stanu 
sportu masowego, od skutecznego u
powszechniania kultury fizycznej 
wśród szerokich rzesz społeczeństwa. 

Tym ważnym sprawom niemało u
wagi poświęcają w codzienne.i pra
cy członkowie sejmowe.i Komisji 
Zdrowia, Opieki Społecznej i Kultu
ry Fizycznej. Wczora,j przewodniczą 
cy tej komisji, poseł prof. dr H. 
RAFALSKI dyskutował na., te tema
ty na spotkaniu z dzieWlikarzami 
sportowymi. W spotkaniu. którego 
zamysłem było zarówno poinformo
wanie dziennikarzy o aktualnych 
pracach komisji, jak również ze
branie przez posła H. Rafalskiego 
spostrzeżeń dotl:'czących sportu łódz 
kiego, uczestnicfyli kierownicy Wy
działów Propagandy i Kultury i Or
ganizacyjnego KŁ PZPR - M. CE
LEDA i W. TWARDOWSKI. 

(W) 

Koleżance 

wyrazy szcwrego współczucia z 
powodu śmierci 

MĘŻA 

składają_: 

POP PZPR, OGNISKO ZNP. 
DYREKCJA, RADA PEDAGO· 
GICZNA. PRACOWNICY l\D· 
MINISTRACJI I OBSŁUGI. 
MŁODZIEŻ I KOMITET RO
DZICIELSKI SZKOŁY POD
STAWOWEJ NR 28 W ŁODZI 

ne podstawy do pokojowej stabili
zacji. Jest to rezultat okupion<Poo 
wielkimi ofiarami ~wycięstwa nad 
faszyzmem, rezultat powstania wspól 
noty państw socjalistycznych I za
sługa zbudowanego przez nasze kra
je obronnego systemu sojuszniczego, 
prowadzonej przez nie konsekwent
nej pokojowej polityki. My Polacy 
o wszystkich tych przesłankach bez 
pieczeństwa I pokoju stale pamię
tamy, ~trzeżemy ich i będziemy 
zawsze strzec. 

- Naród ru..muńsk·i żywi głęboki tia przejawia stałą troskę o dalsze Narodowej Miasta Łodzi - Bo
szacunek dla bohaterskiego narodu umocnienie organizacji i doskonale- lesławem Koperskim. W spotka-
polskiego, który okupił swoje prawo nie metod li.1erowania, pogłębianie · · ł d · ł d t 
do wolności i samostanowienia wiei- demokracji robotniczej, o po!epsze- mu wzią u zia prezy en m. 
kimi oIJ.a~ami i który przez swój nie, i rozszerzenie ram organizacyj- Łodzi - Jerzy Lorens. 
twórczy zapał zbudował silną, socja- nych, które zapewniłyby rzeczywi- Serdecznie witając przedstawi
listyczną oJczy•mę. Zajmuje ona sty udział ludz.1 pracy we współ- cieli '27-tys. załogi zatrudnionej w 
jedno z zaszczytnych mie jsc w o- rządzeniu. budownictwie i gospodarce komu
gólnośw.iatowej wspólnocie narodów. - W czasie wizyty w PRL prze- nalnej Łodzi i województwa miej-

- Naród rumuński zaangażował prowadzono owocne rozmowy, któ- skiego łódzkiego - Bolesław Ko-re uwypukliły pragnienie i wolę 
obecnie wszystkie swe siły na rzecz obu partii, krajów i narodów do u- perski wyraził uznanie dla ich 
realizacji wytycznych XI Zjazdu mocn.ienia i rozszerzenia przyjaźni pracy, bez które3· nie mogłoby tak RPK. W pierwszym roku obecnej ls 
5-latki plan prodUkcji przemysłowej i współpracy po ko-rumuńskiej. dynamicznie rozwijać się nasze 

W zakończeniu I sekretarz KC został wykonany w 101,9 proc. Oznacza Dzięki zawartym porozum.leniom miasto i województwo. Mówca po-
PZPR przekazał RumuńskleJ· Partii t "' t st nk d roku 1n75 wzajemna wymiana gospodarcza d · k ł t d · k" w o wz.os w o.su u o • wzrośnie w bieżącej 5-latce do pra- zię owa za ru ' Ja I co-
Komunistycznej, ludziom pracy i o 11,5 proc. Jest za~em wyższy od wie 3 mld rubl! Zintensyfikowaniu dziennej swojej pracy załogi ko
całemu narodowi rumuńskiemu go- przewidywanego. Zbiory ub1egłoro~ ulegną kontakty· partyjne i pań- munalne wkładają w przeobraże-
rące pororowienia I najlepsze ży- czne w;o;rosły do 20. mln ton zboża. i stwov.11e. . . . b d . . UstosunkowuJ·ąc się do spraw po 
czenia od komunistów polskich, lu- są najwyższe w lnstorił Rumurul. _ Zgodnie z po.stanowieniami XI me naszego zyc1a u UJąc m. !Il. 
dz! pracy i narodu polskiego. wyra- Do roku 1980 przekroczo~y zostame I Zjazdu RPK Rumuma przywiązuje nowe drogi, uzbrajając tereny, re- ruszanych W dyskusji I sekretarz 
zy naszej przyjaźni i socjalistycznej wysoko założony ~kaźmk wzrostu Wlelką wagę do stałego rozwoju montując domy czy też spełniając KŁ PZPR, przewodniczący RN 
solidarności. - płac m"tto 1 dochodow ludności. Par- współpracy 1 jedności z krajami so- waż.ne usługi dla mieszkańców. m. Łodzi Bolesław Koperski 
~''''''~&..~'''~ "'°''""' "-~~,,~~'''~~ cjalistycznyml. Jako członek RWPG Dyrektorzy zjednoczeń: Gospo- zwrócił uwagę m. in. na koniecz-
~''''"''''~ ~'''~~~~~~'''''"''''" :-.."''''"'z; dąży ona do pogłębienia współpracy darki Komunalnej i Budownictwa ność koncentracji prac komunal
~ DEKLARACJA 1a12 dwu- .i wielostronnej. Jednocześnie Komunalnego - Ksawery Kras- nych oraz potrzebę coraz więk-
~ a umacrua ona solidarność i wspołpra- k" · J • f S · · j ół d · · t · · d IQ.~~ ~ cę z krajami rozwijającymi się, bio- sows I .1 oze n:uga przedstawili sze wsp pracy a m1ms racJ1 o-
~ ~ rąc aktywny udział w mlędzynaro- w czasie spotkama dotychczasowe mów z samorządami mieszkań-
~ ~ dowym podziale pracy i światowej 

1 

osiągnięcia przedsiębiorstw komu- ców. I sekretarz KŁ PZPR mó-
~ ·o wymianie. . nalnych oraz zamierzenia na ten wiąc o ostatnim czynie partyj-

~
~~ (Dokończenie ze str. 1) :e-. .- Rumunia prz;)'.w1ązuje szc2lE!- rok. Podkreślili przv tym fakt iż nym podkreślił, że czyn ten przy-
~ . "k ~ golną wagę do bezpieczeństwa euro- ó k- - '· · · d d 1 dk - Polska i Rumunia stoją na stanowisku, ze w w y m u ~ pejskiego i umacniania wszechstron- plany zar wno ro u ze~złego Jak czymł się o a szego uporzą o-
v,.i aktywnej pokojowej polityki państw socjalistycznych, ich ~ j nej współpracy państw tego kanty- i I kwartału br. są w ykonywane wania i uoiększenia Łodzi. 
~ współpracy z państwami rozwijającymi się i niezaangażowa- ~ 

1 
nentu. :t.bli~ające się spotkanie w i przekraczane. . (j. kr.) 

~ nymi, ze wszyst.kimi miłującymi pokój państwami, siłami po- ~ B.elgradzie powinno przyczynić się -----------------~----------
~ stępowymi, demokratycznymi i antyimperialistycznymi, nastą- ~ do konsekwentnego wcielania w ży-
~ piły w sytuacji międzynarodowej pozytywne zmiany. Utrw~la ~ cie postanowień aktu końcowego z G' łU • B ~ h t • 
~ ~~!:~:;;:~~:j.0<2';:ż~~~~ n!~:'z~jeisf~t~ip i watt~~~;p~iia%11ci~ ~ w:oa~:r:o:z1Lbrr.woclJ.~en°1.~a~.~~K~o~nkj~kriemtspnei!sp~rąopsp0 zrnya: 

1
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~ rozwijania i umacniania tych pozytyw·nych procesów;· ~ 
~ ~ cje w tej sprawie wysunęło spotka- , . ) W · ' · · 

~ _ oceniając KBWE jako wydarzenie 0 historycznym znacze- ~ n.le Komitetu Doradczego państw _ (Dokonczeme ze str. 1 . a~o przyp?mmec, . ze. J?O os1ą~-
niu, które potwierdziło terytorialne i polityczne realia w Euro- ~ stron Układu Warszawskiego, któ- męc1u pełneJ ":ydaJ,nosci, Zespół 

~ !::a. re odbyło się w ub. r. w Bukar>ec;z- podjęcia pełnej pracy eksploata- Koparka - Tasmoc1ąg - Zwa-
~ pie, będące rezultatem II wojny światowej i powojennego roz- ~ cie. cyjnej na stanowiskach roboczych łowarka zbierać będzie rocznie 

~
~~ woju, PRL i SRR będą dążyć, aby zbliżające się spotkanie ~ -. SRR walczy aktywnie. o zażeg- przy zdejmowaniu nadkładu w po- 110 mln m sześc. nadkładu. 
~ przedstawicieli państw - sygnatariuszy aktu końcowego KBWE narue wszystkich konfliktow i na- łączonym w jedną nierozłączną ca- M KRAJ 
Vl w Belgradzie było konstruktywnym forum wymiany poglą- ~ pięć istniejących je.ncze w świecie łość zespole KTZ (Koparka • 
~ dów na temat dalszego umacniania bezpieczeństwa, rozwo3·u ~ oraz popiera walkę ludów ciemię-
~ ~~ żonych o zniesienie wszelkich fOTm Taśmociąg - Zwałowarka). 
~ procesu odprężenia oraz międzynarodowej współpracy; obcej dominacji, likwidację rasizmu Dziś i jutro na placu montażo-
~ - o a pans wa ponownie po W1erdza3ą a ua no c s anowi- i')! 1 1 ś L l • i~·O. b . t . t . . kt 1 ś' t · ~7.1. i apartheidu, o zdobycie i utrwale- wym, gdzie trwa 3·uż· takze' mon- T. Młyńczak .,..I. . K . t p l' n e wo no ci i niepod eg ooci nara- taz· drug1·e3· ~wałowark1· or·~ dru-~ ska przedstawionego przez naradę Doradczego om1te u o 1- ~ d · ~ ~ 
~ tycznego państw - stron Układu Warszawskiego z 1976 r. w ~ ~e~ywotnym problemem całej giej koparki, rozpoczyna się gi-
~ Bukareszcie; ~~ ludzkości jest zatrzymarue wyścigu gantyczna operacja - jedna z 
~ ~ zbrojeń oraz podjęcie konkretnych najważniejszych w dotychczasowym W 
~ - PRL i SRR uważają, Że zakaz stosowania siły lub groźby ~ kroków rozbrojeniowych, przede pr>zebiegu robót w kopalni. Po-
~ jej użycia powinien być niepodważalną zasadą stosunków mię- ~ wsz.ystkim w dziedzinie broni jądro- trwa ona dwa dni. 

łodzi 
~ dzynarodowyeh. Udzielają one pełnego poparcia idei zawarcia ~ weJ. K. "k łu h ~ t 1 · · ~ _ Rumunia w pełni solidairyzuje ierowm zespo rozruc owe-
~ w ym ce u sw1atowego układu, wypowiadają się za realizacją ~~ się z partiami komunistycznymi i go zwałowarki - inż. Jerzy Ra-

Wczoraj przebywał w woje
wództwie miejskim łódzkim prze
wodniczący Centralnego Komitetu 
Stronnictwa Demokratycznego, Ta
deusz Młyńczak, który w godzi
nach przedpołudniowych wziął 
udział we wspólnym posiedzeniu 
Egzekutywy KŁ PZPR i Prezy
dium ŁK SD. W czasie narady 
omówiono zagadnienia ro~oju 
usług w regionie łódzkim. 

~ powszechnego i całkowitego rozbrojenia, w tym nuklearnego; robotniczymi - czołową silą pall- tusznik, pokieruje manewrem 
~ - przyjaźf, polsko-rumuńska jest trwała i niepodważalna. tyczną naszych dni w. ich. walce o przejazdu zwałowarki z placu 
~ Obie partie i oba państwa będą czynić wszystko aby tę przy- budowt: trwałego poko_Ju między na- montażowego na stanowisko ro-
~ · ź · . . . k tn ół . .'. . ł b ' • rodami . Wysoko ocema konferencJę b Od . k t . . BOO 
~ Ja n 1 wzaJemme ·orz!s ą_ wsp pracę r~zw:3ac i pog ~ i~c ~ berlińską, wl.dząc w niej ważny e- ocze. cme en wymes1e 
~ ~la d?~ra n.arodu p~ls~1ego 1 narodu. r1;1munski~go, umacmama ~ tap w budowie nowyeh zasad w metrów. Jest te operacja niezwykle 
~ Jednosc1 panstw soc3allstycznych w imię zwycięstwa szlachet- ~ stoounkach między partiami. skomplikowana. Na wydzielonym 
~ nych idei socjalizmu i pokoju. ~ - Wizyta delegacji partyjno-rzą- odcinku zamknięty zostanie rueh 
~-- -~ dowej w Polsce stanowić będzie no- komunikacyjny, a na drogach usy-
~~~~~~,~~~~~~~ ~ń~~~~po'1si:;,~j~~ł~a~l6~1ri1"aac~rJ.::.!: pane zostanie specjalne podłoże, 

dziwy wzór st<)sunków, jakle po- by maszyna o wadze 2540 ton wy- Następnie przewodniczący CK 

W spółnv kon1unikat .. o wizycie wmny istnleć między państwamL ~~i:~l:!s~~k~:~;az:::ej:::: j: 

1 punkcie docelowym, kontynuowa-p esym•l Zffi ne będą próby robocze których 

SD, Tadeusz Młyńczak przybył do 
Pabianic, gdzie uczestniczył w obra
dach Prezydium MK SD. 

W godzinach popołudniowych T. 

(Dokończenie ze str. 1) · celem jest stwierdzenie pełnei 
Młyńczak spotkał się z kierowni
czym aktywem 16dzkiej organiza
cji SD. 

cielskie spotkanie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i sekre
tarza generalnego RPK, prezydenta SRR Nicolae Ceausescu w paź-
dzierniku 1976 r. . •. • 

- W czasie rozmów dokonano przeglądu reahzaci1 ustalen w spra
wie rozwoju 'Y{Spółpracy gospodarczej oraz na~re~lo;no kierunki dal
szego pogłębiania tej współpracy i doskonalema JeJ form. 

o ba kraje wnoszą swój wkład w urzeczy\vistnianie komplek 
sowego programu krajów członkowskich RWPG, co wy
raża się w poszerzaniu długofalowych związków koope
racyjnych i specjalistycznych między obu krajami. Ini

cjowane są nowe kierunki i formy współpracy, specjalizacji i koope
racji produkcji oraz rozszerzania i wzbogacania wymiany towarowej 
w tym również szerokiej wymiany dóbr konsumpcyjnych. 

- Postanowiono zwiększyć wartość wzajemnych obrotów towaro
wych w obecnej 5-latce z 2,8 mld rubli do ok. 3,3 mld rubli. Celowi 
temu służyć będzie dalsze pogłębianie kooperacji przemysłowej, któ
ra w polsko-rumuńskiej współpracy gospodarczej stała się nośni
kiem długofalowych powiązań ekonomicznych i stałego wzrostu wy
miany surowców, materiałów, półfabrykatów i wyrobów przemysło
wych. 

W czasie obecnych raz.mów delegacji partyjno-państwowych podpi
sane zostały wieloletnie porozumienia gospodarcze. 

- Obie strony podkreśliły, że stały rozwój przyjacielskich stosun
ków między PRL i SRR służy żywotnym interesom Polski i Rumu
nii, zacieśnianiu przyjaźni obu narodów oraz umacnianiu jedności 
państw socjalistycznych, przyczynia się do rozwoju procesu odpręże
nia, utrwalania pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. 

- N. Ceausescu przekazał zaproszenie dla delegacji partyjno-pań
stwowej pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gier
ka do złożenia 'Oficjalnej, przyjacielskiej wizyty w SRR. Zaproszenie 
zostało przyjęte z zadowoleniem. 

Delegacja partyjno-państwowa SRR 
zakończyła wizytę w Polsce 
(Dokończenie ze str. 1) 

riatu „Czerwonego Zagłębia" 
uczczono pamięć bohaterów walk 
o wolną i sprawiedliwą Polskę. 

Kulminacyjnym punktem wizy
ty w stolicy Sląska i Zagłębia 
stał się wielki wiec przyjaźni na
rodów Rumunii i Polski w wiel
kiej hali widowiskowo-sportowej. 

Przemówienia wygłosili Edward 
Gierek i Nicolae Ceausescu (tezy 
obu przemówień zamieszczamy 
powyżej). 

Wiec zakończyła 
dówka" 

„Między nara-

W godzinach popołudniowych 
delegacja partyjno-państwowa Ru
munii z sekretarzem generalnym 
RPK, prezydentem SRR N. Ceau
sescu zakończyła wizytę w woj. 
katowickim. 

\V czwartek w gmachu Un:edu Ra 
dy Ministrów w Warszawie, konty
nuowane były rozmowy polsko-ru
muńskie, które prowadzili I sekre· 
tarz KC PZPR EDWARD GIEREK i 
sekretarz generalny RPK, prezydent 
SRR - NICOLAE CEAUSESCU. 

Po zakończeniu rozmów odbyła się 
uroczystość podpisania przez Ed· 
warda Gierka i Nicolae Ceausescu 
„Deklaracji o umocnieniu i pogłę-

munii". Ten doniosły dokument pod 
kreśla, iż obie partie i oba państwa 
uczynią wszystko, aby wzajemną 
przyjaźń i korzystną współpracę 
rozwijać i pogłębiać dla dobra na
rodów polskiego i rumuńskiego, u
macniania jedności państw socjali· 
stycznych - w imię zwycięstwa 
szlachetnych idei socjalizmu i poko
ju. (tekst deklaracji zamieszczamy 
na str. 1-2). 

W obecności obu przywódców pod
pisanych zostało szereg umów, po
rozumień i protokołów o współpra
cy gospodarczej między Polską a 
Rumunią, m. in. dotyczących wymia 
ny towarowej, kooperacji przemysło 
wej i specjalizacji produkc.ii do 
1980 r. i na dalsze Iata. Podpisano 
również uzupełniający protokół o 
zwiększeniu w latach 1976-80 pol
sko-rumuńskich obrotów towaro
wych. 
Uroczystość pożegnania Nicolae 

Ceausescu i członków delegacji 
partyjno-państwowej SRR odbyła 
się w godzinach wieczornych na 
wars.zawskim lotnisku Okęcie. 
Mieszkańcy stolicy gorąco i ser

decznie pozdrawiali przybywają
cych na lotnisko Nicolae Ceause
scu, Edwarda Gierka, Henryka 
Jabłmi.skiego i Piotra Jaroszewicza. 

sprawności maszyny m. in. próby 

K. Wa'dhe·1ma obciążenia, praca na biegu jało
wym oraz pod ol>ciążeniem. 

25 maja z placu montażowego Oświadczenie Younga Sekretarz generalny ONZ, Kurt 
Waldheim oświadczył w czwartek w 
Genewie, że z powodu zwycięstwa 
partii Likud w wyborach izrael
skich, prawdopodobne jest, iż w 
roku 1977 nie nastąpi przewidywane 
wznowienie genewskiej konferencji 
pokojowej w sprawie Bliskiego 
Wschodu. Zdaniem K, Waldheima, 
nowa sytuacja, jaka zaistniała po 
wyborach w Izraelu. nie ułatwi pro 
cesu przywracania pokoju na Bli
skim Wschodzie. 

Kronika wypatllców 
& o godz. 12.25 na ul. Hipote

cznej 15, kierowca „żuka" 7025 
IS cofając potrącił idącą chodnikiem 
Mariannę Sz. lat 70. Kobieta dozna 
ła obrażeń i przebywa w szpitalu po 
gotowia . 

.t. O godz. 16 w Zgierzu na ul . 
Uroczej upadł na jezdnię kierowca 
motoroweru IIB 269 Tadeusz Ch„ 
lat 36. Mężczyzna przeąywa w szpi
talu. 

& O godz. 16.50 w tramwaju 22/8 
zasłabł - 31-letni mężczyzna, który 
przewieziony został do pogotowia. 
Tramwaj zatrzymany byl przez 10 
minut. 

& O godz. :u na skrzyżowaniu 
ulic Szczecińska l Rąbleńska samo
chód „Ftat 126p" FE 7077 prowadzo
ny przez Stefana Ponomarienko, lat 
33, zam. w Łęczycy przy ul. Bel
wederskiej 87, zderzył się z „ W pł
gą". W wypadku kierowca oraz pa 
sażerka „Fiata" o nieustalonym na
zwisku ponieśli śmierć. Obrażeń do 
znał jeden z pasażerów „Wołgi". 
sp:.aw~ą wypadku był kierowca 
„Fiata . 

.t. Swiadkowie wypadku, jaki miał 
miejsce wczoraj około godz. l na 
ul. Olimpijskiej, gdzie nieznany sa
mochód prawdopodobnie „Warsza
wa" zderzył się z 2 zaparkowanymi 
samochodami. lub osoby, które wi
działy samochód z uszkodzonym 
przodem, proszone są do WKRD MO 
ul, Wlady Bytomskiej 60, tel. 715-86. 

(kl) 

w kierUJJ.ku wkopu otwierającego 
złoże ruszy gigantyczna koparka 
o wadze 7.155 ton. Przy manewrze 
jej rozruchu udział weźmie 50 Na odbywającej się w Maputo spe 
specjalistów kierowanych przez cjalnej konferencji ONZ. poświęcc.
mgr inż. Jerzego Wagenknechta. Po nej sprawom afrykańskim. przema-

wiał w czwartek ambasador USA 
osiągnięciu celu przez tę maszynę, przy tej organizacji Andrew Young. 
nastąpi podpinanie jej zespołów Wezwał on m, in. do udzielenia szero 
do przenośników taśmowych I kiego poparcia wysiłkom, mającym 
synchronizacja pracy trzech zes- na celu doprowadzenie do rządów 
połów roboczych, które będą ko- czarnej większości w Rodezji i Na-
pać, transportować nadkład . mibil. Young stwierdził, że poro-

. . l stało już niewiele czasu na poko
gromadzić ziemię w mie3scu przy- jowe uregulowanie konfliktów ra
szłego zwałowiska zewnętrznego. sowych w Afryce Południowej. 

Od 22 maia nowv rozkład iazdv PKS 
połączenia dziennie z 

• Odwołanie niektórych 

Kolo brzegiem 

autobusów 

do Kielc, Ciechocinka • I Lublina 
W nowym rozkładzie jazdy Pań

stwowej Komunikacji Samochodo
wej, który będzie obowiązywał od 
22 maja, nie przewiduje się nie
mal żadnych zmian, dotyczących 
połączeń lokalnych, czy związa
nych z dojazdami do pracy. Wszę
dzie utrzymana zostanie dotych
czasowa ilość połączeń . 

autobus przez Bydgoszcz i Połczyn 
Zdrój. Co drugi dzień linia przez 
Połczyn będzie obsługiwana przez 
oddział PKS w Tomaszowie Ma
zowieckim i autobus do Kołobrze
gu będzie rozpoczynał jazdę z To
maszowa. Godzina odjazdu z Ło
dzi codziennie będzie ta sama. 

Zmiany dotyczą tylko komuni- 'Nowy rozkład jazdy likwiduje 
kacji dalekobieżnej. I tak po- dotychczasowe połączenie o godzi
cząwszy od 22 maja, wznowione nie 5 z Kielcami oraz o godzi
zostanie ~odzienne yołączenie I ni~ 13:30 ~ C~e~hocinkiem: Likwi
z Kołobrzegiem. O godz1me 7 bę- duJe się rowmez połączeme o go
dzie odjeżdżał z Łodzi autobus dzinie 12.20 z Lublinem przez Ra
pośpieszny przez Bydgoszcz i Ko- dom. 
szalin, a o godzinie 9 naśtępny (kt) 

Rzgów -,- Mistrz Gospodarności 
(Dokończenie ze str. 1) 

lokalnym. Mówiąc o decyzjach 
centralnych, mam na myśli pr:119· 
de wszystkim ustalenie korzyst„ 
niejszych cen skupu żywca i. pło
dów rolnych. Ale llli.e tylko to. 
Myślę, że powstał korzystniejszy 
klimat dla rozwoju produkcji rol
nej. Swiadczy o tym chyba najle
piej fakt większego niż kiedykol
wiek inwestowania w gospodar
stwa rolne. Jest to objaw niez.wv
kle pożądany. 

szkłem. W ubiegłym roku pu.- wiednią ilość pasz, i w tym kie
wierzchnia ich zwiększyła się o runku zmierzają nasze lokalne ini
kolejne 36 tys. m kw. Gmina cjatywy. Wiele interesujących po
Rzgów wchodzi w skład tzw. mysłów i przedsięwzięć zgłosił 
mlecznego pi.erścienia wokół Ło· nasz aktyw skupiony wokół Ko
dzi. Z myślą o tym buduje się 10 mitetu Gminnego PZPR i Urzędu 
dużych obór na 20 krów każda. Gminy. 
W budowie są też dwie duie - Rok ubiegły był dobry dla 
chlewnie. gminy. Jaki będzie rok bieżący? 
Ważne miejsce w gospodarce he.- - Myślę, że n.ie powinien być 

dowlanej gminy zajmuje baza ho- gorszy. Dobrze rozwija się hodow
dowlana Spółdzielu.i Kółek .Etami- la, więe plany skupu żywca po
czych w Kalinie. Jesienią ub. re>- w in_ny być w pełni wykonane. Nie 
ku 20 łódzkich zakładów zbudowa- mozna natomiast przewidzieć, ja
ło tam kilka chlewni. Będa c n i· ! !'ie będą tegoroczne plony. Ostat
rocznie dostarczać ok. 3.600 tuczm-

1 
nie o.;hlodzenie ruie wpływa ujem

ków. 
1 

nic r.a wegetację roślin. Do zb.io-
Aby hodowla rozwijała s.ię t.,,z r r ów jednak daleko i na prognozy 

1 

bieniu wspólpracy między Polską 
Zjednoczoną Partia Robotniczą a 
Rumuńską Partią Komunistyczną, 
między Polską Rzecząpospolitą Lu-

bllllllm••••••fill•llilllllllllll•d dową a Socjalistyczną Republiką Ru 

Na lotnisku obecni byli człon
kowie Biura Politycznego i Se
kretariatu KC PZPR, członkowie 
Prezydium Rządu, ministrowie, 
gospodarze stolicy, generalicja WP. 

W ubiegłym roku odnotowallsmv 
dalsze postępy w specjalizacji go
spodarstw. Podstawowe kierunK1 
to ogrodnictwo, hodowla bvdł:. 
mlecznego i trzody chlewnej. Ma
my 170 tys. m kw. upraw pocs przeszkód troszczymy &ię o vdpo- i za wcześnie, (ik) 
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ZSMP 

wychodzi 
w teren 

Jednym z ważniejszych kierunków 
działania ZSMP jest obecnie rozwi
nięcie działalności w miejscu za
mieszkania, w osiedlach, szersze u
czestnictwo młodzieży w pracy or
ganów samorządowych. Dotychczas 
bowiem podstawowym rejonem dzia
łania organizacji młodzieżowej było 
środowisko pracy, Temu tematowi 
poświęcony był wczorajszy sejmik 
wojewódzki działaczy terenowych 
ZSMP w Łodzi. 

W tym roboczym spotkaniu akty
wu młodzieżowego uczestniczyli rów 
nież reprezentanci FJN z sekreta
rzem ŁK FJN - J, MACKIEWICZO 
WĄ, oraz kierowniczy aktyw spół
dzielczości mieszkaniowej. Doświad
czenia ubiegłych lat wykazały, że 
możliwości działania są ogromne, We 
wszystkich organach samorządowych 
województwa tylko 3 proc. stanowią 
ludzie młodzi, a połowa z tego na
leży do ZSMP. W innych · wojewódz
twach udział młodzieży .iest wielo
krotnie wyższy. Jednocześnie wyni
ki uzyskiwane w pracy przez mło
dzież zorganizowaną w komitecie 
terenowym ZSMP na Retkini. mogą 
bvć dobrym przykładem sposobu, w 
jaki należy tę działalność rozwijać. 
Przyjęte podczas se.lmiku kie!nn~! 

pracy zmierzają do aktyw1zacp 
młodzieży łódzkiej w miejscu zamie 
szkania poprzez organizację czynne
go wypoczynku, sportu i . turystyki, 
pracy kulturalnej i oświatowej. 

(er) 

U slugi: trzy kierunki 
, 

Kierownictwa KŁ PZPR 'i WK SD od dłuższe/o czasu wiele 
uwagi poświęcają rozwojowi usług, których poziom w istot
ny sposób wpływa na jakość naszego życia i warunkuje dal
szy harmonijny rozwój gospodarki. 

Na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Egzekutywy KŁ 
PZPR i Prezydium WK SD, w którym wziął udział prze
wodniczący CK SD - Tadeusz Witold Młyńczak, I sekretarz 
KŁ PZPR - Bolesław Koperski, otwierając obrady, pod
kreślił, że mija już prawie rok od podjętych wspólnie usta
leń w sprawie rozwoju usług. Ustalenia te, wzbogacone o wy
tvczne wspólnego posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR i 
Prezydium CK SD oraz decyzje sejmowe, stały się podstawą 
zatwierdzonego w marcu br. na sesji Rady Narodowej pro
gramu rozwoju usług i rzemiosła do r. 1980 w łódzkim woje
wództwie miejskim. 

usług (nl). fryzjerskie, kosmetycz
ne, szewskie, zegarmistrzowskie i 
fotograficzne), w których liczba 
zakładów i rzemieślników jest 
wystarczająca. Są jednak także 
us~ugi (np. krawieckie, szklarskie, 
pralnicze, motoryzacyjne, ślu
sarskie i hydrauliczne), na które 
popyt znacznie przewyższa mo
żliwości. 

W wyniku szerokiej wymiany 
poglądów uczestnicy posiedzenia 
doszli do zgodnego wniosku, że 
dalszy rozwój usług wymagać bę-

I dzie koncentracji działań w trzech 

I 
głównych kierunkach: rozwoju 
bazy lokalowej, tj. zarówno bu
dowy nowych pomieszczeń, jak też I odpowiedniej lokalizacji placówek 

I 
i właściwego wykorzystania lokali 
istniejących (w tym zakresie pro-

! 
gram przewiduje m. in. pozyska
nie dla rzemiosła 595 lokali) ; ko-

l 
lej ny kierunek dotyczy wzrostu 
liczby zatrudnionych i podnosze-

1 

nia kwalifikacji pracowników pla 
cówek usługowych. Ważną sprawą 
jest tu podnoszenie społecznej ran
gi zawodów rzemieślniczych. W 
związku z tym wprowadza się 
powszechne indywidualne karty 
pracy rzemieślników, do których 
klienci będą mogli wpisywać uwa 
gi na temat jakości usług; trzeci 
kierunek, to dalsza poprawa zao
patrzenia w surowce i materiały 
oraz części zamienne. Obok zao
patrzenia centralnego, konieczne 
jest wykorzystanie wszelkich su
rowców miejscowych, należyte za
gospodarowanie resztek i odpa-
dów z zakładów produkcyjnych a 
tam, gdzie jest to możliwe, podję
cie także produkcji części za
miennych. 

W informacji opracowanej przez 
Ur:aąd Miasta, Zespół d.s. Handlu 
i Usług KŁ PZPR i Zespół Eko
nomiczny WK SD oraz w dysku
sji podkreślono, że chociaż nadal 
w wielu dziedzinach wzrost usług 
nie nadąża za szybko rosnącymi 
potrzebami, to jednak osiągnięcia 
ub. rok'u są w tej dziedzinie w 
łódzkim województwie widoczne. 
Obecny poziom rozwoju usług da
je nam trzecie miejsce w kraju. 
Pełna realizacji ambitnego pro
gramu wymagać będzie jednak od 
Urzędu Miasta, urzędów dzielni
cowych, samorządów mieszkań
ców, spółdzielczości pracy, przed
siębiorstw, Izby Rzemieślniczej i 
rzemiosła niemałego ze:;;polonego 
wysiłku. 

Rola przemysłu 
Aktualnie są bowiem dziedziny 

Łodzi • w r~ZWOJU 
roblem dalszego harmonijnego rozwoju naszego miasta 

P i województwa, to nie tylko kwestia uzyskania możliwie 
najlepszych wyników z unowocześnionej bazy wytwórczej, 
ale także jej współudziału w tworzeniu warunków do dal
szego rozwoju we wszystkich dziedzinach. Podczas wczo
rajszego spotkania prezydenta m. Łodzi - J. LORENSA 
z kierownictwem zjednoczeń przemysłu lekkiego i central 

handlu za.granicznego podjęto szereg konkretnych tematów maj(\cych 
~naczenie dla rozwoju przemysłu i całego województwa. 

Do najważniejszych spraw zali
czyć trzeba zagadnienie gospodar

~ ki czasem pracy l zasobami ka
~ drowymi, strukturę produkcji ryn-

1:4 kowej i eksportowej oraz związa
ny z tym problem zaopatrzenia, 

S:.: wreszcie szeroki wachlarz tema
tów związanych z inwestycjami. 

Wczorajsze. spotkanie kierowni
czego aktywu ł6dzkiego przemysłu 
lekkiego z władzami miasta po
zwoliło na przedyskutowanie wie
lu takich spraw. Spotkania tak.ie 
odbywać się będą co jakiś czas. 
Pozwoli to w praktyce na uspraw
nienie współdziałania przemysłu z 
władzami miasta. Modernizacja 
przemysłu związana jest bowiem 
nader ściśle z modernizacją same
go miasta i warunków życia jego 

Dobra współpraca handlu z 

mieszkańców. (tir) 

~''''~'~'''''''~'~'~~'""~~'"''""''''''''''''""'''~''~''''l ~ • poi. od lat 1~. godz, 10, 12.15, ~ 
~ Cłł ~~30iat „~~ari~~z. vr.f.ri~~-~o USA, ~ 
Z DKM - „Rafferty i dziewczyny" ~ 
~ USA, od lat 15, godz. 16, 18, 20 ~ 
~ KOLEJARZ - nieczynne. ~ z MŁODA GWARDIA - „Droga ~ 

~ ,1,Z.13' ~o~ ~f11~r /f' 1~~ ~~t 18, godz. ~ 
~ ' . I MUZA - „Płonący wieżowiec" 2: 2: r .Ili ~ USA. od lat 15. godz. 16. 19 Z 
~ :.. .- 1 MAJA - „Pant minister tań- ~ 

~ r•RIW • ~.2J~·dzY~};. o-8s1::t J~· f~td\s.15.1~ ~ 
~ I . 19.30. DKF (seans zamknięty) '" Z ~ godz. 17.30 ~ 
~ .a POKÓJ - .,Gdzie woda czysta ~ 
~ i trawa zielona" po!, od lat ~ 
~ 15, godz. 15.30, „Miłość straceń- ~ 
~ \VAŻNE TELEFONY ców" jap. od lat 15, godz, 18, z 
~ 20 ~ 
~ Informacja o usługach 398-10 ROMA - „Powodzenia, stary" ~ 
~ Centrala informacy•na PKO 731-82 franc. od lat 15, godz. 10, 12, ~ 
~ • 14, 16, 18. 20 ~ 
~ Informacja telefoniczna 03 STOKI - „Strzały Robin Ho„da" ~ 
Z Straż Pożarna t•S, 661-11, nS-55 radz. od lat 12, godz, 15. Klub ~ 
~ Pogotowie Ratunkowe 09 Filmowy „Motyle" poi. b/o, ~ 
~ Pogotowie MO 07 godz, 17, „Kobieta w czerwo- :;;J 
'" Komenda Miejska MO nych butach" fr. od lat 18, ~ 
~ centrala 617-22, 2!12-22 g. 19 ~ 
r..i Informacja kolejowa 655-55, 284-60 OKA - „Biały ptak z czarnym ~ 
::!: Informacja PKS: znamieniem" radz. od lat 15, ~ 
~ Dworzec Centralny 265-96 godz. 12, „Niewygodny kocha- ~ 
~ PoDg:i~~~r; ::~:~f:gyowe ~:~:!: nek" wł. od lat 18, godz, 10, 2: 
·~ „ 14, 16, 18, 20 "" 
~ Pogotowie gazowe 395-85 POLESIE - .,Zemsta wilka mor ~ 
/I~ Pogotowit> energetyczne skiego" rum. godz. 17, ,,China- ~ 
~ Rejonu Północ 334-31 town" USA. od lat 18, g. 19 ~ 
;;) Rejonu Południe 334-28 POPULARNE - „Wrzos" pol. ~ 
~ dla odbiorców przemy- od lat 12, godz. 16, 18 ~ 
3 slowych 609-32 245-72 ENERGETYK - „Piraci na Pa- ~ 

~ p~~:f:!!rt!'iaci~~fownlcze ~;t~~ cyfiku" rum. b/o, godz. 16.30 ~ ?. Pogotowie techn;czne 409-32 'j:.~~zęki" USA, od lat 15, g. ~ 
(~ HALKA - seans :zamknięty g, ~ 
~ TEATRY 15 „Allc.ia już tu nie mieszka" ~ 
~ WIELKI - godz. 19 „Traviata" USA, od lat 15, godz. 17.15, ~ 
~ POWSZECHNY - godz. 19.15 19.30 ~ 
~ „Słoń" PIONIER - „z księgi królów" Z 
~ NOWY - godz. 19.15 „Egzamin" radz. b/o. godz. 15, „żądło" ~ 
o MAŁA SALA - godz, 20 „Emi- USA, od lat 15, godz, 17. 19.30 ~ 
2 granci" REKORD - „No i co doktor- Z 
~ JARACZA - godz. 17, 19.30 „Siu ku" USA, b/o, godz. 15, 17.15 ~ 
~ by panieńskie" „Przepraszam. czy tu biją" ~ 
~ TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Ciot- poi. od lat 18, godz. 19.30 ~ 
~ ka Karola" SWIT - „Dagny" poi. od lat ~ 
%'. MUZYCZNY - godz. 19 „Care- 15. godz. 15.30 „Samotnik" fr. ~ 
~ w!cz" od lat 15, godz. 17.30. 19.30 ~ 
~ ARLEKIN - godz. 17.30 „Nowe SOJUSZ - „Avanti" USA, od ~ 
~ szaty króla" lat 15, godz. 17 ~ 
'.2 PINOKIO - godz. 10 „Cybe- 'l'ATRY - „Skarb na wyspie" ~ 
~ r!ada" fr.-rum. b/o. godz. 12.15, 14.30 ~ 
~ FILHARMONIA (Narutowicza 20) „z podniesionym czołem" USA ~ 
?, godz, 19.30 Koncert symfonlcz- od lat 15. !(odz. 10, lfi.45. 19 ~ 
, ny Orkiestra symfoniczna PFŁ DYŻURY APTEK ~ 
~ Dyrygent Józef Wiłkomirski. Obrońców Stalingradu 15, N!- ~ 
~ Solista Janes Tocco - forte- ciarnlana 15, Piotrkowska 225, ~ 
~ plan (USA). W programie: J. Dąbrowskiego 89. Lutomierska 146. ~ 
"" Brahms - I Koncert fortepia- Stale dyżury pełnią: ~ 
:;; nowy d-moll. J. Brahms - II A k ó ~ 
~ Koncert fortepianowy B-dur. ul. ~t:d:w~r 10~7-066 Konstantyn w, ~ 
~ MUZEA Apteka nr 47-087 Aleksandrów. ~ 
"" Kościuszki 6. ~ 
~ HISTORII RUCHU REWOLU- Apteka nr 47-098 Głowno, ul. ~ 
~ CYJNEGO (Ul, Gdańska nr 13), Lowlcka 33 ~ 
~ godz. 10-18 Informacji o dyżurach aptek: ~ 
~ ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Ul. w Pabianicach udziela Apteka ~ i Zgierska 147) godz. 10-16 nr 47-085 Armii Czerwonej 7 ~ 
~ ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA- w Zgierzu udziela Apteka nr ~ 
r" :i~1~NE (pl Wolności 141 eodz. 47-080 Dąbrowskiego 10. nr 0 ~ CENTRALNE MUZEUM Wł.O- W Ozorkowie udziela Apteka ~ 
~ KIENNICTWA (Piotrkowska 282\ 47-092, Dzierżyńskiego 2. ~ 
~ godz. 11-l9.aO DYŻURY SZPITALI ~ 
~ BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL Szpital im. H. Wolf - Położ- ~ 
~ (park Sienkiewicza) godz. 10-18 nictwo i ginekologia z dzielnicy ~ 
~ HISTORII MIASTA LODZI (ul. Saluty I Polesie Poradnia K - Z 
r,J Ogrodowa 15) godz. 10-14 Kasprzaka i Gdańska 29, o z SZTUK.1 (ul. Więckowskiego 36) Szpital Im. Kopernika - Po- ~ 
~ godz, 11-18 lożnictwo i ginekologia z dziel- ~ 
~ POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻ- nicy Górna. Poradnie K - Od- z 
~ BY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) rzańska, Cieszkowskiego, Loka- z 

„Moia ulubiona lalka teatralna" 
& przemysłem pozwoliła w roku u

biegłym zwiększyć zaopatrzenie o 
prawie 0,5 mld zł, wprowadzić 
szereg nowych i poszukiwanych a
sortymentów. Trudno jednak na
dal mówić o dobrym zaopatrzeniu 
włókniarskiej stolicy w wyroby 
tego przemysłu, skoro w prawie 
wszystkie dziedzinach produkcji 
statystyczny łodzianin w porówna· 
niu z mieszkańcami innych regio
nów wydaje na te wyroby naj
mniejsze kwoty. Jednym ze środ
ków poprawy sytuacji są na na
szym terenie sklepy fabryczne. 
Rzecz w tym jednak, by rzeczywi
ście były one witrynami branż 
i zakładów, proponowały wyroby 
najnowsze, modelowe, o właściwej 
jakości. Ich zadaniem jest bowiem 
także sondaż rynku, dostosowywa
nie struktury produkcji do potrzeb 
konsumenta. 

~ godz. l&-18 torska, Przybyszewskiego 1 ~ ---------------- z • '# • Rzgowska oraz ginekologia z ~ -Z ŁÓDZKI PAltK '"KULTURY I dzielnicy Polesie - Poradnia K, ~ 

P 
rzeszło 100 kukiełek wyko
nanych przez dzieci z dru
żyn zuchowych i harcer
skich „Nieprzetartego Szla-

k •u ", działających w szpitalach, sa
natoriach i szkołach specjalnych 
miejskiego woj. łódzkiego znala
zło się na otwartej wczoraj wy
stawie pt. „Moja ulubiona lalka 
teatralna". Uwieńczyła ona kon
kurs na najpiękniejszą kukiełkę 
zorganizowany przez Chorągiew 
Łódzką ZHP wspólnie z Wydzia
łem Kultury, Wydziałem Zdrowia 
i Opieki Społecznej Urzędu Mia
sta Łodzi oraz teatrami lalek 
„Arlekin" i „Pinokio". 

Pomysłowość dzieci w wykona
niu prac konkursowych przeszła 
oczekiwania organizatorów tej cie
kawej imprezy. Na wYStawie mo
żna podziwiać m. in. kukiełki z 
przedstawień teatralnych oraz po
stacie z popularnych bajek: „Czer
wony Kapturek", „Kot w butach", 
„Baba Jaga", „Miś Uszatek". 

Wczoraj na uroczystości otwarcia 
zwyciQzcom konkursu zostały wrę
czone dyplomy, wyróżnienia i na
grody. Wystawę można zwiedzać 
codziennie do 27 maja (W godz. 
9-17) w gmachu Komendy Cho
rągwi Łódzkiej ZHP (ul. Gdań-
ska 165). (j. kr.) 

Korzystnie przedstawia się tak
że realdzacja zadań inwestycyj
nych w br. Wyłaniają się jednak 

I Aby do I 
przy tym problemy, których 
wspólne rozwiązywanie przez prze
mysł i władze miasta mieć będzie 
kapLtalne znaczenie dla społeczeń- 1 
stwa. Takim pozytywnym przy

------ kładem może być Ozorków i za-

la ta! ... 
Od paru dni w redakcji dosłow

nie „urywają się" telefony. Te
lefonują zmarznięci Czytelnicy, 
którzy zapytują nas dlaczego mu
szą marznąć w swoich mieszka
niach, biurach i zakładach pracy. 
O wypowiedź na ten temat po
prosiliśmy dyrektora Zakładu 
Sieci Cieplnej w Łodzi - inż. 
Pawła Walczaka. 

- Przede wszystkim musimy 
zapewnić ogrzewanie dla szpitali, 
przedszkoli i żłobków, które już 
od poniedziałku, 16 bm„ są podłą
czone do sieci ciepłowniczej. Na
tomiast inaczej sprawa wygląda z 
blokami mieszkalnymi. Operacja 
ponownego rozpoczęcia sezonu 
ogrzewczego, który zakończyliśmy 
w pierwszych dniach maja, jest 
tu bardziej skomplikowana. Trze
ba przynajmniej na to trzech dni, 
podczas których temperatura mo
że się podnieść i wówczas musie
libyśmy znów przez 3 dni wy
łączać system ogrzewczy. A poza 
tym utrudniłoby nam to rozpo
częte już remonty sieci ciepłow
niczej, które, jak zwykle, przepro
wadzamy w okresie letnim. 

Jeśli możemy jeszcze zrozumieć 
trudności Zakładu Sieci Cieplnej 
z ponownym, bardzo skompliko
wanym uruchomieniem sieci cie
płowniczej, to zupełnie nie może
my pojąć dlaczego nie pali się w 
kotłach kotłowni lokalnych. O 
wyjaśnienie zwróciliśmy się do 
Zjednoczenia Gospodarki Komu
nalnej w Łodzi. 

Okazuje się, że wiele kotłowni 
jest już „w proszku", jako że 
rozpoczęto w nich kanitalne re
monty , A tam, gdzie podobnych 
robót nie przeprowadza się, nie 
ma komu rozpalić w kotłach. Bra
kuje bowiem palaczy, jako że 
angażowani są oni tylko na se
zon jesienno-zimowy. W zjedno
czeniu oświadczono nam, że mo 
wy nie ma, aby w maju w Łodzi 
uruchamiano centralne ogrzewanie. 

Z tego wynika, że majowe chło
dy były prawdziwym zasko~e
niem. Marzniemy wszyscy i rze
komo nie ma na to rady. Czy 

rzeczyw1scie nie ma? Wydaje się 
nam, iż nawet po zakończeniu se
zonu ogrzewczego, znając kapry
sy majowej aury, naleŻ&łoby pny
najmniej przez dwa tygodnie w 
pełnej gotowości pozostawić wszy
stkie niezbędne urządzenia, które 
by .pozwoliły na ponowne. włącze
nie centralnego ogrzewama. Jest 
to po prostu nauczka n~ przy-
szłość. (J, kr.) 

w kilku 
.ł. Kolejny koncert z cyklu „znani 

wykonawcy w wielkim repertuarze" 
dziś o godz. 18 w sal! Łódz.kiego Do 
mu Przyjaźni (ul. Narutowicza 48). 
w programie poetycko-muzycznym 
wystąpią: August Kowalczyk i Ce
zary Owerkowicz. 

.ł. „Zycie Eskimosów kanadyjskich" 
- prelekcja z cyklu „Piękny jest 
świat", dziś o godz. 18.30 w SDK 
„Lutnia" (ul. Piotrkowska 243). Po 
prelekcji filmy oświatowe. 

.ł. w DDK-Bałuty (ul. Limanow
skiego 166), dziś o godz. 17, film 
prod, rumuńskiej pt. „Nieśmiertel
ni" 

i W sali kinowej zakładów „El-
ta" (ul. Aleksandrowska 87), dziś 
o godz. 18, projekcja filmu prod. 
włoskiej pt, „Słodkie życie", wy-
świetlanego w ramach DKF. 

czy A ,,Słońce spr~ymierzeńcem, 
wrogiem organizmu ludzkiego?" 
spotkanie z lekarzem. dziś o godz. 
18 w Domu Kombatanta (ul. Przy
rodnicza 24/26), 

.ł. „Pierwsza polska morska ekspe 
dycja badawcza w Antarktyce" 
odczyt doc. dr K. Jażdżewskiego dla 
członków Koła Seniorów Lekarzy, 
dziś o godz, 18 w Klubie Pracowni
ka Służby Zdrowia (Ul, Roosevelta 
17). 

.ł. Społeczny Dom Kultury „Loka
tor" (ul. Nowopolska 12) zaprasza 
kolekcjonerów i osoby zalnteresowa 
ne do udziału w imprezie pn, „Nie 
dzlela dla kolekcjonerów", która od
będzie się w najbliższą niedzielę, 22 
bm. o godz. 10. Zgłoszenia telefo
niczne (757-92) do udziału w tej im 
prezie przyjmowane są do 21 bm. do 
godz. 20. 

A DOK-Polesie (al, t Maja 87) za-

bezpieczenie ciepła dla miasta 
przez rozbudowę ciepŁowni ZPB 
„Morf eo". Podobne problemy 
stawia już w tej chwili rozpoczę
ta rekonstrukcja „KONSTILANY" 
Wyłania się również problem 
zwalniania p-0mieszczeń przez za
kłady, które zostały odtworzone. 
Przy rozpoczętej modernizacji i 
przebudowie łódzkiego śródmieś
cia, bęclzii! to problem niezwykle 
poważny. 

zdaniach 
prasza dziś o godz. 18 na Imprezę 
pn, „żywa krzyżówka". którą pro
wadzi reQ. H. Ciski. 

.ł. z okbji Dnia Towarzystw Re
gionalnych dziś o godz. 18, w Mu
zeum Historii Miasta Lodzi (ul. 
ogrodowa 15). spotkąnle członków i 
sympatyków TPŁ. W programie m, 
in. wręczenie nagród zwycięzcom 
konkursu na wspomnienia łodzian 
oraz występ kapel łódzkich, które 
wykonają piosenki nagrodzone w 
konkursie TPŁ. 

.ł. Klub MPiK (ul. Narutowicza 
8110) zaprasza dziś o godz. 19.lS na 
spotkanie z red. Bartoszem Jani
szewskim, który mówić będzie na 
temat prezydentury Cartera. 

Brudy 

aż przykro patrzeć 

Wszyscy łodztante chcieliby, 
aby nasze miasto było ładne I 
czyste. Troszczą się więc o to i 
pokazują na miejsca, w których 
porządku brak. Właśnie oatatnto 
pant Maria o . napisała do nas 

Forma i treść 
w filmie 
popularnonaukowym 

Okazją do zaprezentowania 
dorobku i wyrr;iany poglądów 
była zorganizowana przez Sto
warzyszenie Filmowców Pol
skich sesja poświęcona formie 
i treści w filmie popularno
naukowym. Uczestniczyli w 
niej twórcy polscy i radziec
cy. Kinematografię ZSRR re
prezentowali W, Łopatin i 
S, Rajtburt - reżyserzy z wy
twórni moskiewskiej, G. :2:wa
nija - reż. z Gruzińskiej Wy
twórni Filmów Popularno-Nau 
kowych i Dokumentalnych 
w Tbilisi, W. Czlgiński 
- reż. z Leningradu i E. Du
browski - dramaturg z Mos
kwy. Goście przywieźli do Ło
dzi wiele interesujących fil
mów, m. in. z dziedziny bio
logii, kultury a także socjo
logii. W czasie sesji prezen
towane były również obrazy 
zrealizowane w WFO. 

Dodajmy, że stale rozwijające 
się kontakty między kinemato
grafią ZSRR i Polski są reali
zowane również w dziedzinie 
filmu popularnonaukowego. 
Już za kilka miesięcy reż. W. 
Czigiński wraz z polskim ope
ratorem będzie pracował na Mo 
rzu Czarnym nad filmem z 
cyklu „Raport w !IJ)rawie biał
ka". 

W czasie trzydniowej sesji 
radzieccy goście mieli także 
okazję zwiedzić Łódź, obejrzeć 
wystawę plastyki filmowej i 
malarstwa W. Garbolińskiego. 
Wczoraj złożyli oni wizytę w 
Zarządzie Łódzkim TPP-R. 

(rg) 

w sprawie skweru prty ut. Ar
mii Ludowej róg ul. Jaracza. 
Jest on w wyjqtkowo opłaka
nym stanie. wszędzte brud, peł
no śmtecl, a co gorsza, udzlett
to się to sąsiedniemu boisku 
szkolnemu, które upodobnUo się 
do owego zaśmieconego skweru. 
Kontrast stanowt tu ładnie od -
nowiony zabytkowy pałacyk. Cóż 
z tego, gdy cały jego urok w tym 
otoczeniu pryska. Pant Maria o. 
proponuje, by uczniowie miesz
czącej stę tuż obok Szkoły Pod
stawowej nr 111 w czynte spo
łecznym uporządkowali zantedba
ny teren. 

Przy okazjt nasza Czytelniczka 
zwraca uwagę na centralny 
punkt miasta ~ plac Wolności. 
Jej zdaniem, teren ten wtnten 
być pod specjalnie troskliwą o
Piekq specjalistów od zieleni. 
Tymczasem nte zawsze na zna:I-

~ ul M . Fornalskiej. ~ Z WYPOCZYNKU (na Zdrowiu). Instytut Pot.-Gin, AM (ul, Cu- ~ z OGRÓD BOTANICZNY - czynny rie-Sklodowskiej 15). Poloznictwo ~ 
~ w godz 10-20. 1 ginekologia z dzielnicy Górna :;;J 
~ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- Poradnia K - Fellńskiego I za- ~ 
~ ny w godz. 9-20 (kasa do 19). polskiej z dzielnicy Sródmleście, ~ 
Z PALMIARNIA - czynna codz1en- Poradnia K z ul 10 Lutego gm! 0 
~ nie (opróc1 poniedziałków) w na Ksawerów t ·gm. Rzgów ora~ ~ 
~ LS~d~P1~i17·_ czynny w dni ginekologia z dzielnicy Polesie ~ 
i powszednie w godz. 14-21; w - Poradnia K, ul. 1 Maja I Olim rz'"" 
~ p~ka o z niedziele f śWięta w godz. Instytut Pol.-Gin, AM (Sterlin- ~ 
~ 10-21: w dni wolne od pracy ga 13). Położnictwo I ginekologia ~ 
Z w ~odz. 12-21 z dzielnicy Sródmieście - Po- Z 
~ KĄPIELISKO ,,FALA" (al, UnU radnle K. Kopcińskiego 32, ~ 
~ 4) - godz. 10-18 lkasa od 9-17). Próchnika Il t gmina Brójce. ~ 
Z KINA Szpita• Im. Jordana - Poloż- ~ 
~ nlctwo I ginekologia z dzielni- z 
~ BAŁTYK „Dzień delfina" cy Widzew, położnictwo z dziel- Z 
~ USA, b/o, godz. 10, 12.15, 14,30, nicy Polesie - Poradnia K. Sre- ~ 
~ 17, 19.30 brzyńska 75. ~ 
~ IWANOWO - „Zapomniana me- Zgłen miasto l gmina Z 
~ !odia" pol, komedia archiwa!- Zgierz, gmina Parz~czew, miasto ~ 
2: na od lat 12, godz. IO, 12.15, 1 gmina ozorków, miasto t gmi- ~ z 14.30, 17. 19.30 na Aleksandrów. miasto Konstan- ~ 
~ LUTNIA - „Sw!atło" fr. od lat tynów t ~mina Andrespol. ~ 
~ 15. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, Chirurgia ogólna - Bałuty - ~ 
Z pg~NIA _ „Llbera _ moja Szpital Im. Btegańskiego (Knia- Z 
o z!ewlcza 1/5). Górna - Szpital ~ 
~ mlłość" włos. Od lat 15, godz. im. Jonschera (Milionowa 14). ~ 
~ 10, 12.13, 14.30. 17, 19.30; Polesie - Szpital im. Kopernika ~ 
Z PRZEOWIOSNIE - „Podróż ko- (Pabianicka 62). Sródmleścle - ~ z ta w butach" jap, b/o. godz. Szpital im, Jonschera (Mi!io- ~ 
~ 12, 14, 16, „Udręka" hiszp, od nowa 14). Widzew - Szpital ~ 
~ lat 15. godz, 10, 18, 20 im. sonenberga (Pieniny 30). ~ 
~ WŁÓKNIARZ - „Dyl Sowi- Chlrurgla urazowa Szpital ~ 
~ zdrzał" NRD, od lat 15, godz. i K ik (P bi ! k ~ Z 10, 12.15, 14.30, 17. Film w wer- m. opern a a an c a 62) ~ 
0 Neurochirurgia - Szpital im. ~ 2 S.ii oryginalnej (czytana lista Barllckiego (Kopcińskiego 22) 2 
i dialogowa). „Powrót Robin Laryngolcgia Szpital im. ~ 
~ Hooda" ang, godz, 19.30 Pirogowa (Wólczańska 195), ~ 
~ WOLNOSC: - „Ostatni pociąg z Okullstyka _ Szpital Im. Bar- ~ 
~ Gun Hill" USA, od lat 15, g. lleklego (Kopcińskiego 22). ~ 
~ 10, 12.15. 14.30, 16.45, 19 Chirurgia 1 l!lt'Yngolog!a dzie- ~ 
i WISŁA - „Zdjęcia próbne" Pol. cięca - Szpital Im. Korczaka ~ z od lat 15, godz, 10, 12.15, 14.30, (Armil czerwonej 15). ~ 
~ 17, 19.30 Chirurgia szczękowo-twarzowa ~ 
2: ZACHĘTA - „Człowiek z mar- - Szpital Im, Barll<'klego IKop- ~ 
~ muru" poi. od lat 15, godz. 10, clńskle!(o 22). ~ 
~ 13. 16. 19. Tok,vkologla - Instytut Medy- ~ 
'" TATRY-LETNIE - „Drzwi w p (T 8) ~ Z drzwi" fr. godz. 21.15. w dni cyny racv eresy · ~ 
Z nlepo"odne seans odbY. wac sio Wenerologia - Przvchodnla Der ~ 2 " „ matnlogi<'zna (Zakatna 44). ~ 
~ będzie w klnie „Tatry" NOC'NA POMOC LEKARSKA ~ 2: ŁDK - .,Trudny Jest tylko ~ 
~ pierwszy krok" radz. godz. NO'cna pomoc tokarska Stacji ~ 
~ 15.30. Kino Młodego Widza - Pogotowia Ratnnknwe11:0 przy ul. ~ 
~ godz. 17.30, DKF godz. 20 Sienkiewicza 137 tel. 66R·66. ~ 
~ STUDIO - „Zanim nadejdzie Og6lnol6dzkl Punki lnforma- ~ 
~ dzień" poi. od lat 12, godz. cy.Jny dotyczący pracy pJa~ówek ~ 
~ 16.30 „Obcym wstęp wzbronio- służby zdrrwla telefon 615-19 ~ 
Z ny" pol. od lat 15, godz. 18.30 czynny test w go<lz. 7-15 oprócz Z z seans zamknięty godz. 20 niedziel f §wiat. :;;J 
Z STYLOWY - „Ządło" USA od TELEFON ZAUFANIA - 337-3~ Z 
~ lat 18. godz. 15. 17.15. DKF - 1 · czynny w dni powszednie od ~ 
~ seans zamknięty godz. 19.30 15-7, w niedzielę I święta całą ~ 
~ GDYNIA - „Barwy ochronne" dobę. ~ 

~''''"''''''"''"'" ;:...''''''"'''''"''''"""'''"''"""""''''''''''''''''-~ 
dujących się tam trawnikach są 
k.,vtaty. Jak ożywtają one pejzaż 
miasta, nte trzeba nikogo prze
konywać. 

Mleczne kłopoty 

Niedawno ptsaHśmy w tym 
miejscu o kłopotach mieszkań
ców ut, Nawrot, związanych z 
zamknięciem sk!epu spożywczego 
przy tej u!icy pod nr 13. Sklep 
ten przyjmowai zaptsy na do
stawę mleka do domu. Kiedy 
poddano go remontowi, żaden z 
pob!lsktch sklepów ·nie chce (czy 
nie może) zaptsów tych przyj
mować. Mieszkańcy u!. Nawrot 
zwraealt się ł do •k!epu przy 

u!, Sienktewlcza 35, I Nawrot 38, 
t Ptotrkowskte.t 121 - wszędzie 
odsyłano ich z przysłowiowym 

kwitkiem. z sytuacji tej podob
no zaczynają już korzystać ró:t
ni oszuści, którzy poblerajq p!e
nlqdze i otiłecu:lq „prywatnie" 
dostawy m!eka, a następnte zni
kają. .Sądzimy, że WSS „Spo
Łem" w Sródmieśctu winna s!ę 
wreszcie tą sprawq zająć. 

R. 

W NASZYM REFLEKTORZE 
„nzlenn1k Popularny" Piotrkow
ska 91 IMHO] ł.6dt. tel S37-ł7 

I 3U·lł w i;odzlnacb 10-12 
Pisz~łe do nas. a w pilnych 

sprawach telefnnuJcle. 

DZIENNIK POPULARNY nr 113 (8698) li 



(Dokończenie ze str. 1) 

ucleczk4, I tę miell lnne polecenie 
trenera. 

Tak, czy Inaczej niemal tuż przed 
sakończenlem wyścigu w Pradze stra 
clllśmy trzecią pozycję, którą teraz 
będzie bardzo trudno odzyskać, Ml-

mo nlep„wodzefl pałamy wielkim 
sentymentem do wszystkich naszych 
kolarzy l sądzimy, że potrafią oni 
w tym sezonie na światowych szo
sach odzyskać dobrą renomę wy
walczoną w pocie czoła w minio
nych sezonach przez swoich star
szych kolegów. 

Klasyfikacja „ • wysc1gu 
XI ETAP INDYWIDUALNIE 

1. Ollokln (ZSRR) 
2. Cardet (Kuba) 
3. Skoda (CSRS) 
4. Czaplygln (ZSRR) 
I. M;oravec (CSRS) 
e. Klasa (CSRS) 
7. Raczkowski (Polska) 
I, Bastianello (Włochy) 
9. Galik (CSRS1 

10. Bino (Włochy) 
ST. Lang 
39. Mytnik 
47. Brzetny 

~:24,28 
3'.24.38 
3:24.48 
3:26.35 
3:26.43 

.; 

„ 

XI ETAP DRUŻYNOWO 

1. ZSRR 
2. Kuba 
s. CSRS 
4. Włochy 
I. Polska 

10:17.46 
10:18.04 
10:18.14 
10:20.09 

a. Lauke (NRD) 
9. Lang (Polska) 

10. Klasa (CSRS) 
16. Brzetny 
19. Raczkowski (Polska) 
50. Bielski 

31 :53.47 
Sl:5ł.11 

.31 :54.37 
31:55.42 
31:56.31 
32:09.16 

PO XI ETAPIE DRUŻYNOWO 

1. ZSRR 
2. NRD 
3. CSRS 
ł. Polska 

· 5. Francja 
6. Rumunia 
'I. Szwecja 
8. Bułgaria 
9. Kuba 

10. Wiochy 

NAJAKTYWNIEJSI 

95:30.29 
95:40.08 
95:41.00 
95:41.38 
95 :49.40 
95:57.25 
96:04.49 
96:08.41 
96:09.31 
96:11.25 

1. Osokin (ZSRR) !IO pkt. 
2. Pikkuus (ZSRR) 33 pkt. 

P. Kaczorowski zwycięża 
Na torze w Helenowie odbyły się 

wczoraj pierwsze w sezonie zawody 
kolarskie o puchar PolBkiej Fede
racji Sportu. 

Wyścig na 200 m wygrał B. Kocot 
z Ziemi ()polskiej - 12.1 przetl Ra-
czyii§}<lm ze Społem l Stachowia
kiem s żyrardowianki, J. Kotllński 

nie startował s powodu choroby, 

Wyścig drużynowy wygrała kadra 
PZKolarsklego, jadąc w sldadzle: 
P. Kaczorowski, T. Głowacki, J. 
Głowacki i K. Sujka. Czas - 4.48,5. 
Drugie miejsce zajął drugi zespół 
kadry, a trzecie drużyna Kuby i 
czwarte zespól Społem. 

W wyfclgu dlugodYl!ltansowym na 
45 okrążeń niepoślednim talentem 
blysn~ raz jeszcze kolarz z łódz

kiej GwardU Paweł Kac:aorowskl, u
zyskując 2a pkt, 2) L. Michalak z 
WTC - 20 pkt„ 3) K, Sujka za 
Społem - 'J pkt. 

24 I zs bm. w Helenowie odbęd11 
się międzynarodowe zawody o Wiei 
kil Nagrodę Polski s udziałem ko
larzy z: ZSRR. NRD, CSRS, Włoch, 
Francji, Kuby, Bułgarii I Węgier. 
Zgloslll si• m. in. tacy sławni sprin 
terzy, jak: Marino I Dazan (Włochy) 
ora:a Ponteau (Francja). (n) 

PIĄTEK. 20 MAJA I zagranicy, 21.58 Wlad, sport. !2.031 PROGRAM n 
Komunikaty Totalizatora Sportowe-

PROGRAM I go. 22.06 Swiat się śmieje - „Ryb- 16.15 Pegaz. 17.00 Towarzystwo Wia
ka we czworo" - słuch. 23.06 A. dzy Powszechnej - Bezpieczeństwo 

10.00 Wiad. 10.08 Seana filmowy. Hoffmann - wielkie trio. 23.30 w rozmaitości. 17.30 Rumunia dziś -
10.3Q „Zaklęty dwór" - fragm. Wlad film dok. 17.40 Co dalej maturzysto? 
10.40 Pół wieku big-bandów. n.oo · • 18.10 .Tak to w klasie ... 18.40 Studio 
Tu radio kierowców, 11.10 Refleksy. PROGRAM II[ PI (L). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wie-

k i j f t kl 11 30 czór z dziennikiem. 20 .30 Turystyka 
Lublln na muzycznej antenie. 12.05 11.15 Z krakows e ono e • · 13.00 Powtórka z rozryWkl. 13.M 11 wypoczynek. 21.00 Nie tylko pio-
z kraju 1 ze świata. 12.25 Lublin „Potrzebna atrakcyjna brunetka" - senka - w cleniu Bramy Słońca -
na muzycznej antenie, 12_45 Rolni- odc. 14.00 Ludwika Beethovena ope- program publicystyki kulturalnej. 
czy kwadrans. 13.00 Popularne frag- ra omnia. 15.00 Ekspresem przez 21.50 Zagraniczny film dokumental
menty z oper. 13,15 Moto-sprawy. świat. 15.10 Fantazja elektryczna. ny 1) Eksperymenty - prod. ang., 

i 3 R t 15.30 Sląski przegląd kulturalny 2) Chociaż - prod. węg., 3) Drzewo 
13.30 Katalog wydawn czy, 13· 5 Y magazyn. 15.5o „Łatwy blues" - gra w pięciu odsłonach - prod. CSRS. 
my ludowe. 14.00 Tu radio klerow- trio o. Petersona. 16.00 Rozszyfro- 22.40 Sentymenty - program roz-
ców. 14.03 Popołudnie w „jedyn- wujemy piosenki. 16.20 Laureaci fe rywkowy. 23.30 Język rosyjski 
ce". 14.20 Sport to zdrowie. 14·25 stiwalu 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Eks· kurs podstawowy, l. 30. 24.00 NURT 
Chwila muzyki. 14.30 Transmisja z presem' przez świat. 11.05 Muzyczna - filozofia: Walka ideologiczna w 
XII etapu Wyścigu Pokoju na tra- poczta UKF, 17.40 Odrobinę serca Im warunkach pokojowego współistnla
sle Usti - Sokolov - 1 meldunek dać - rep. 18.00 Muzykobranle. 18.30 nia, wyki. dr K. Ostrowsk.i. 
14.35 D. c. Popołudnia w „Jedyn-
ce". 15.00 11 meldunek z trasy xu Polityka dla wszystkich, 18.45 Prze-~~~ 
etapu Wyścigu Pokoju. 15.05 Wiad. boje 40-latków. 19.00 Co wieczór po :>c. „ 

wieść w wydaniu dźwiękowym ł><. 

ZAMKNIĘCIE 
RUCHU 

KOŁOWEGO 

15.10 List z Polski. 15.15 D. c. Po- .John Erskine - „Prywatne życie I )<. 
południa w „jedynce". l5.30 III mel pięknej Heleny", 19.30 Ekspresem ,>~ 
dunek Z trasy XII etapu Wyścigu przez świat. 19.35 Qpera tygodnia - .>, 
Pokoju. 15.35 D. c. Popołudnia w c. Debussy - „Pelleas I Mellsan- 5~ 
„jedynce". 16.00 IV meldunek z tra da". 19.50 „Dwie kobry" - odc. 20.00 ;>, 
sy XII etapu Wyścigu Pokoju. 1 t dl 1 ś 1 ~ 16.05 Wiad. 16.10 Tu radio klerow- n erra 0 - map;azyn aktua no c · )<:_ 
ców. 16.11 U przyjaciół. 16.16 D. c. 20.45 Legrand gra Legranda. 21.00 ' >c;. PRZEDSIĘBIORSTWO 
Popołudnia w „Jedynce". 16.30 V Nieznane 0 znanych - H. Modrze- ! $<. BUDOWNICTWA 

I t W jewska. 21.30 Bielszy odcień bluesa. I >~ KOMUNALNEGO 
meldunek z trasy XI e apu Y- 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda sied 1 )<:_ 
śclgu Pokoju. 16.35 Aktualności kul miu wieczorów _ Barry White. 22•15 5~ „Z A C H O D" 
turalne. 16.40 „Przemysł bez komi- Trzy kwadranse jazzu. 23.00 „Serce I )<. p o w i a d a m i a, 
nów" - rep. 16.SO D. c. Popołud- i kl dż l' l 05 K ) 
nia w ,,jedynce". 17.00 VI meldunek n a ' - w ersze. 23 · oncert )~ · okres1·e od dnia 20 tylko dla melomanów. 23.50 Na do- I )<. ze w 
z trasy Xll etapu Wyścigu Poko- branoc śpiewa Frank Sinatra. I))<. maja br, godz. 8, do 23 
ju, 17.05 Radiokurler. 17.15 Transmi )<. 23 maja br. godz. 6, nastąpi 
sja z zakończenia XII etapu Wyści- I PROGRAM IV t~ zamknięcie ruchu kołowego 
gu Pokoju w Sokolovie. 18.10 Mu- <. 
zyka 1 aktualności, 18.35 Tu radio 12.00 Wlad. 12.05 Terminarz muzy- \ ~ ul. Wólczańskie~, nad odcin

1
-

9. Rumunia 
'l. NRD „ 3. Waslllew (Bułgaria) lft pkt. G d• 

5. Schmeisser (NRD) 12 pkt: 
4. Poulain (RFN) 13 pkt I war 18 Śląsk 

klerowców. 18.40 Nowości Studia czny, 12.25 „Wydarzenia, poglądy, ~<. ku od ul. 1 MaJa o u • 
Piosenki, 19.00 Dziennik. 19.15 war- refleksje" - magazyn, 12.45 Giełda 1 ~ Więckowskiego. 
szawska ork, PR I TV. 19.40 Z płyt. 13.00 Nie tylko dla słuchaczy <. Przerwa w ruchu Jest ~ 
aktorskiego śptewnika. 20.00 Wiad. w mundurach. 13.25 z radiowej to- <. 
20.05 Radiowo-TV Szkoła Srednla notek!. 13.50 Dla szkół średnich cykl: ~ spowodowana robotami bu- ' ~ 

PO XI ETAPIE INDYWIDUALNIE 6. Skoda (CSRS) 11 pkt. dla Pracujących, 20.20 Melodie, do „Nasze jutro tworzymy dziś". 14.20 <. dowlanymi. 1562-k > 

1. Pikkuua (ZSRR) 
2. Osokln (ZSRR) 
J. Mytnik (Polska) 
4. Skoda (CSRS) 

31:47.oe NAJLEPSI „GORALE" I na ,,czarnym 
:n:47.22 
31:51.4911. Osokin (ZSRR) 27 pkt, 
31.52.17 2. Pikkuus (ZSRR) 25 pkt. ze zmiennym szczęściem startują 

torze" których chętnie wracamy. 21.00 Omówienie programu. 14.25 „Poeta I <. > 
Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 jego świat - Jan Brzechwa". 14.55 ~"""I'"''~„„,..;..,;;_;.,..;.,..,.,,.;..;.,.,,, 
Komunikaty Totalizatora Sportowe- „Wysokie pokoje" - fragm. 15.15 
go. 21.18 Plakat reklamowy, 21.33 Por tret pisarza - Andre Malraux. 
Utwory Stanisława Moniuszki. 22.00 15.45 Muzyka. 15.50 „Swiatła ziemi" 
Z kraju I ze świata. 22.20 Tu radio nowe wiersze M, Buczkówny. 16.00 
kierowców. 22.23 Zespól Carlosa San Wlad. 16.05 A. Dvorak: „Otello" -
tany, 22.30 Lądy znane i nie znane, uwertura op, 93. 16.20 Lekcja jęz. 
22.45 Minirecital Marianny Wró- łacińskiego. 16.40 Aktualności dnia 
blewsklel 23.00 Minął dzień. 23.12 (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 
Wiad, sportowe. Łódzkie zespoły wokalno-lnstrumen 

s. Schmeisser (NRD) 
8. Drogan (NRD) 

31 :53,18 3. Car det (Kuba) 24 pkt. w rozgrywkach 0 mistrzostwo II U-
31 :53.24 4. Skoda (CSRS) 15 pkt. gl żużlowcy Gwardll. przyczyn jest 
31:53.42 5. Maas (Holandia) 14 pkt. wlele, ale 0 nich innym razem. 

Tymczasem zapowiadamy kolejne 
7. Petermann (NRD) 

W służbie ukochanego klubu 
J0ZEF WASIAK - honorowy pre

zes RTS Widzew, obchodzi w tym 
roku niecodzienny jubileusz: 55 lat 
pracy społecznej w łódzkim ruchu 
aportowym . .Mimo '17 lat J. Wasiak 
nie szczędzi sil i nadal pracuje ak
tywnie w widzewskim klubie, służąc 
radą i wieloletnim doświadczeniem 
swym młodszym kolegom po fachu. 

·Czcigodny .Tubllat - o Ćzym mo
gliśmy przekonać się w czasie wczo
rajszego okolicznościowego spotkania 
w klubie - imponuje fizyczną spraw 
nością, która pozwala mu poświęcać 
slly i czas dla ukochanego klubu. 

(W) 

Pracę społeczną na sportowej ni
wie rozpoczął J. Waslak w 1922 r., 
pełniąc przez wiele lat zarówno w 
Widzewie jak I w ŁOZPN odpowle
<j.zla1ną funkcję skarbnika, aż do 
wybuchu Il wojny światowej. Lata 
okupacji spędził w obozach koncen
tracyjnych na Majdanku I Gross 
Rosen, a potem jako więzień praco
wał w Lutomierzycach, gdzie w 
ldl45 r. wraz z czechosłowackimi bo
jownikami ruchu oporu uczestniczył 
w likwidacji ostatnich grup wojsk 
hitlerowskich. 

tod · pucharu 

Po powrocie • wojennej tułaczki 
J. Wasiak natychmiast przystąpił do 
dzlałalno~cl związanej z odrodzeniem 
życia aportowego Lodzi. I podobnie 
jak to miało miejsce w poprzednim 
okresie pełnił funkcje skarbnika, a 
także był aktywnym działaczem w 
sekcji bokserskiej Widzewa. za swą 
&ialalność społeczną I zawodow:i 
J Wasiak uhonorowany został m. in . 
Krzytem Kawalerskim Orderu Odro
lłzenla Polski, Medalem Zwycięstwa 
i Wolności, Medalem „Za Wolność I 
Demokrację"• Honorową Odznaką 
M. Lodzi i wieloma odznaczeniami 
111>ortowymi. 

Łódzka Gwardia obchodzi w tym 
roku jubileusz 30-lecia istnienia. z 
tej m. In. okazji PZB powierzył 
działaczom Gwardii organizację jed
nego z trzech turniejów bokserskich 
o tegoroczny Puchar Polski. 

Impreza odbędzie się w 
20-22 bm. w hali Gwardii 
Kościuszki 73f75. w piątek 
tę początek o godz. 18, a 
dzielę o godz. n. 

dniach 
przy al. 
i sobo
w nie• 

W grupie łódzkiej obok GwardU 
walczyć będą: Błękitni z Kielc i 
Carbo z Gliwic. Każda z drużyn ro
zegra dwa spotkania. Najlepsza za
kwalifikuje się do ścisłego finału. 
Nadmieniamy, że podolme turn,ieje 
odbędą się w Bydgoszczy z udzia
łem: Zawiszy, Stoczniowca i Prosuy 
z Kalisza oraz w Pile: Gwardia War
szawa, Jastrzębie i Sokół. 

W drużynie Gwardii wystąpią 
m. In. : Pietrzykowski, Urbański, 
~lemba, Misiak, Miara, Kempski, 

Wezwał kierowcę. Kazał zatankować pełny bak. Chciał poga
dać o~obiście z każdą z zaproszonych osób. Musiał mieć pew
ność, ze wszyscy zaproszeni stawią się o wyznaczonej godzinie. 
. Z komendy wyjechał około godziny jedenastej. Do domu wró

cił przed północą. Jeszcze tylko zimny prysznic i - spać. Jutro 
musi być wypoczęty. 

ROZDZIAL XXIX 

Skarbek zawsze opanowany i cierpliwy, nie mógł doczekać 
wiecwra. Jeszcze raz przestudiował zebrane w sprawie mate
riały. Porównywał fotografie i analizował protokóły eksper
tyz. Dostarczono mu wreszcie informacje z jakiej przychodni 
lekarskief korzystała Irmina. Dysponował fotokopią Jej doku
mentacji lekarskiej . Dokumentacja ta nie była zbyt obszerna. 
Irmin.a ttie korzystała częst.o z lekarskich porad. Trzy wizyty 
u lekarza podcza~ pobytu w Wars?.awle. Ostatnia była datowa
na na dwa tygodnie przed śmiercią. Studiowal ten zapi.s i za
lecony jej zestaw leków, gdy zadzwonił telefon. 
Zgłosił się .,Bristol". Z informacji o Małyszu od dn.ia WCZ<>

rajszego do chwili obecnei nie wynikało nic szczególnego. 
Skarbka ucieszyła wiadomość, że Małysz z automatu telefo
niC7lllego na ulicy Kruczej. połączył się z. jakąś Anną. Na za
kończenie. rozmowy powiedział, „no to do wieczora". 

O tym swoim sukcesie poinformowała go Anna. Skarbek 
skorzysta! z okazji: 

- Pani Aruno. proszą powiedzieć w jakich okolicznościach 
po2ln.sła pani Roberta? 

- Nie jest pan zbyt delikatny, to są bardzo osobiste spr.a
wy. Ale nie potrafię panu niczego odmówić. Nikt nas sobie 
nie przedstawia!. Kiedyś po wy_jściu z domu. w drodze do 
przystanku tramwajowego. starałam się złapać taksówkę. W 
tymte czasie I miefscu polował na taksówkę i Robert. Poje
chaliśmy razem do Warszawy. Po drodze rozmawialiśmy. Wy
siedliśmy razem. Zaproponował kawę. Podobał mi się. Przy
jełam zaproszenie. Czv leszcze coś pana interesuje z tego za
kresu? - W głosif' pani Ann..,, t.adźwięczał ton ironii. 

- Nie, dziękuję. To mi wy•tarczy. A .zatem do zobaczenia. 
Sięgnął do notatek. Dokonał paru uzupełnień w "scenariuszu. 
Do pokoju wszedł porucznik Sikora. Zameldował. że wra'Z z 

trzema ludźmi zos.ta! przez pułko1~mika Walewicza odkomende-

111-

spotkanie_ Tym razem przeciwnikiem 
Gwardii będzie w 1obotę o godz. 17 
na torze Orła silny zespół Sląska ze 
Swiętochłowic. W drużynie naszych 
gości startować będ7.ie kilku do
skonałych żużlowców jak: Mucha, 
Waloszek, Kochman. W barwach 
Gwardii wystąpią: Kosek, Witwicki, 
Janczuro, Pakulski, Banasiak, Lalic
ki, Jąder. 
żużlowcy Gwardll zajmują I 

miejsce w tabeli, a Sląsk znajduje 
Się na s pozycji. (n) 

turnid bok ers 
Olejnik, Grzegorzewsld, Kołowacki, 
Bruzio, Darnowski i Jańczak. 
Zabraknie więc Borkowskiego, Pie
leslaka l Pa.siewicza oraz Szulżyc· 
kiego. Wierzymy jednak, że wyty
powani przei: trenerów zawodnicy na 
sl dołożą wszelkich starań by zakwa
lifikować się d-0 decydującej rundy 
rozgrywek o Puchar Polski. (n) 

• • • 

PROGRAM Il 

8.30 Wlad. 8.35 My n. 8.45 Górale, 
górale, góralska muzyki. 8.55 Infor
macje o programach. 9.00 Wspomi
namy debiuty. 9.30 G. Rossini 
Uwertura do opery. 9.40 Dla przed
szkoli „Tańczymy galopkę". 10.00 
Barokowe koncerty. 10.40 Rozmowa 
między trzema osobami. 11.00 „Bron 
ka - Wronka" - słuch. 11.30 Wiad. 
11.35 Postęp, dom, nowoczesność. 
11.45 Od Tatr do Bałtyku, 12.05 Ter 
minarz muzyczny. 12.25 „Wydarze
nia. poglądy, refleksje" - mag. (Ł). 
12.45 Mistrzowie rozrywkowej batu
ty. 13.0o „Melodie dla wrony". 
13.20 Muzykujące rodziny. 13.30 
Wlad. 13.35 Wokół spraw naszego 
stołu. 13.50 Operetka. jej twórcy I 
wykonawcy, 14.10 Więcej, lepiej , no· 
wocześniej, 14.25 Tu Radio Moskwa. 
14.45 Słynne koncerty, 15.30 Studio 
Plus - program dziewcząt 1 chłop
ców. 16.10 Sonaty fortepianowe. 16.40 
Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila 
muzyki (Ł) . 17.00 Amatorskie zespo· 

Wczoraj dokonano losowania dru- ły przed mikrofonem. 17.20 „Zabyt
tyn turnieju bokserskiego w Łodzi kl warszawy" _ „Łazienki". 17.40 
I tak dziś o godz. 18 Carbo Gliwice Duża l mała sprawa - rep. 18.00 
walczy z drużyna Błękitnych z xuc Międzynarodowy Festiwal Muzy 
Kielc, a w sobotę równiet o godz. kl organowej w Oliwie, 18.25 Chwl 
18, Gwardia zmierzy się s zespołem la muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 
Carbo. Ludzie, wśród których żyjemy. 19.00 

W niedzielę o godz. 11 Gwardia Pamięci w. Bregy, 19.30 Transmisja 
walczy z drużyną Błękitnych li koncertu symfonicznego z sali kon
Klelc. certowej FilharmonU Narodowej. 
Uwałać można. te tym razem Io- 20.30 Dyskusja literacka (w przer

sowanie Jest korzystne dla drułyny wle koncertu). 20.50 D. c. koncertu. 
Gwardii, , 21.43 Dziennik. 21.53 Korespondencja 

rowany do dyspozycji Skarbka. Ska rbek poprosił, aby zgłosili 
się do niego wszyscy razem. 

Kiedy Sikora wrócil z trzema funkcjo.na.riuszami, Skarbek 
rozłożył przygotowany specjalnie dla nich plan sytuacyjny po
sesji Kościanków. Wskazał miejsca, w których mieli się usta
wić, określil zadania. 

- Musicie mieć n.a oku te punkty - wsldieywal miejsca za
kreślone cze-rwonym ołówkiem. - Wręczył plaill Sikorze. On 
mial• dowodzić tą grupą zabezpiecmjącą teren. 
Zadzwonił jeszcze do sekretarki. prosząc aby d:Uś wyjątkowo 

została w pracy dłużej oraz przvgotowała k.awę. Spakował się. 
Do przygotowane; tecz.ki włożył dokumentację sprawy, dowody 
rzeczowe i mały magnetofon. Zapakował w papier karabinek. 
Teraz dopiero uznał. że jest gotów. Zjadł obiad. Po obiedzie 
wybrał się na krótki il'pacer do Ogrodu Saskiego, żeby się tro
chę odprężyć. Wieczór niósł napięcia I wymaga! pe1nej kon
centracji. 
Wrócił do komendy około siedemnastej. Zaszedl do pułkow

nika Walewicza. Uzgodnili. że obaj wraz z „zaproszonymj gość
mi" pojadą „Nysą". Inne wozy wyjadą kilka minut wcześndej. 

- Od chwili wejścia do „Nysy". jestem twoim podkomend
nym - przypomnial mu pułkownik. 

Jako pien.vsl stawili się w komendzie sędzia Karpowicz I me
cenas KotlMski. W chwilę później zgłosiła się Wanda Raple
wicz, a potem kolejno Jacek Morga, Marta Bońk;o i Maria 
Witak. 

Zebral ich w swoim gabinecie. - Dziękuję państwu, że ze
chcieliście wszyscy tu przybyć. Pojedziemy na miejsce, !ldzie 
zamierzam przeprowadzić eksperyment, w mojej ocenie mo
gący przyczynić się Jo wyjaśnienia sprawy gwałtownej śmier
ci młodej kobiety. Większość z państwa jej nie mała, nie 
wszyscy macie też teren. gdzie rozegrała się ta tragedia. Prze
kazane mi Pl"ze2 każdego z państwa wiadomości I informaC'je do
tyczące róimycb epizodów, stanowią ogniwa w ciągu pewnych 
wydarzeń, związanych ze śrnieroią kobiety, Proszę nie zada
wać mi teraz żadnych pytań. 

Na twarzach obecnych n·iekłamane zaJnterewwan.ic!. 

Najbardziej przejęty wydawał się najmlodszy, Jacek Morga. 
Z wypiekami na twa1'Zy wiercił się na krześle. Ale nawet tak 
doświadczeni ludzie, iak sędzia Karpowicz i mecenas Kotlarski, 
także nie kryli ciPkawości. Moźe każdy z nkb liczył n.a to, 
że wyjaśni się nurtująca ich od lat sprawa Butryma. Winien 
czy niewinny?! Na twarzy Marii Witak ciekawość I nadzieja. 
Zapewne myśli . że sprawcę nieszczęścia jej rodziny dosięgnie 
wreszcie ręka sprawiedliwości. Osobą najbardziei zaskoczoną 
niezwvkłościa sytuacji była Wanda Raplewicz. W Jej spokoj
nym, unormowanym życiu prowincjonalnej nauczycielki, wyda
rzenie, w którym miała odegrać jakąś rolę, urastało do rangi 
sensacji. Jedynie Marta Bońko zachowywała po·wściągliwość, 
wynik umiejętności aktorskich. W istocie musiała ją zafascy
nować niezwykłość sytuacji. Była przyjaciółką Irminy. 
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talne CŁ). 17.15 Rep. T. Gicglera z 
cyklu .,Sagi łódzkie" (Ł), 17.35 Chó
ry szkolne (Ł). 18.00 „u progu de
cyzji" - aud. Z. Korzeniowskiego 
(Ł). 18.15 Radioreklama (Ł). 18.25 
Lekc_ja jęz . niemieckiego. 18.40 sos 
dla biosfery. 19.00 Szkoła mistrzów. 
19.15 Lekcja jęz. ang. 19.30 Transmi
sja koncertu symfonicznego. 20.30 
Dyskusja literacka. 20.50 D. c. kon
certu. 21.43 Laureaci chopinowscy na 
płytach. 22.15 Studium wiedzy po
lityczno-społecznej . 22.30 George 
Crumb - cykl pieśni. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6.30 TTR - język polski. 7.0o TTR 
mechanizacja rolnictwa (L). 8.20 

Kobiety, które kochałem" - film 
fab. prod. rum. 10.00 Dla szkół: pro
gram dla kl. 4, - W porcie. 11.05 
Wychowanie obywatelskie dla lei. 7, 

Dlaczego chronimy naturalne śro
dowisko. 12.00 Geografia dla kl. 7 -
W rejonie Zatoki Perskiej. 12.45 TTR 

uprawa roślin. 13.25 TTR - hodowla 
zwierząt. 15.20 NURT - pedago~ika. 
16.00 Obiektyw. 16.20 Dzlennik. 16.30 Stu 
dio Sport - zapraszamy na stadin
ny. 16.55 Pora na Telesfora. 17.2;; 
30 Wyscig Pokoju. ts .20 „Pechowie~" 

film prod. węg. 19 .00 Dobranoc. 
9.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 
Starszy syn" - cz. 2 filmu fab . 

prod. TV ZSRR. 21.45 Muzyka i 
ekran - program muz. 22.35 Dzien
nik. 22.50 Kronika WP. 

Tow. Int, 

JACKOWI 

KUCZKOWSKIEMU 
głównemu specjaliście d/s techn.
inwest. wyrazy głębokiego 

współczucia z powodu śmierci 

OJCA 

składają 

DYREKCJA, POP PZPR, RA
DA ZAKŁADOWA, KOLE
ŻANKI i KOLEDZY Z PRZED
SIĘBIORSTWA DOMY TO
WAROWE „CENTRUM" OD-

DZIAŁ w ŁODZI 

Dnia 17 maja 1977 r. zmarła na
sza najukochailsza Mamusia I 
Babcia 

S. t P. 

JóZEFA O'WCZAREK 
z d. GONERA 

Pogrzeb odbędzie się 2.0 maja 
br. o 11;odz. 15 z kaplicy cmen
tarnej na Zarzewie. o czym po
wiadamiają pogrążeni w głębo
kim smutku 

C0RKA, SYNOWIE, SYNOWE 
i WNUKI 

Dyrekcji i Kolegom z PTSB „Transbud-Bełchatów". który oka
zali tak wiPle serca i pomocy w ciężkich dla nas chwilach oraz 
wszystkim Przyjaciołom i Znafomym za życzliwość l udział w 
pogrzebie naszego drogiego Męża I Ojca 

S. t P. 

STEFANA TRĘBIŃSKIEGO 
serdeczne podziękowanie składaj11 

ŻONA I SYNOWIE 

W dniu 18 maja 1977 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec 
i Jedyny Przy jaciel 

mgr Inż. 

WIESŁAW ŻAK 

Pogrzeb odbędzie się dnia. 2.0.V. br. o godz. 14,39 z kaplicy cmen
tarza św. Antoniego na Mani, o czym powiadamiają pogrążone 
w smutku 

ŻONA z C0RECZKĄ 

Prosimy o nieskładanie kondolencji. 

Kolefance Koleżance 

DR CECYLII ANTOSl!K 
WŁADYSŁAIW'I E 

ROSZCZYNOWEJ wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci 

wyrazy szczerego współczucia z 
powodu śn1ierci 

MATKI 
sK1aaaJą: 

DYREKTOR, RADA PEDAGO
GICZNA, ADMINISTRACJA, 
KOMl'l'ET RODZICIELSKI i 

i MŁODZIEŻ XIII LO 

MATKI 

składają 

KOLEŻANKI i KOLEDZY 
a BIURA PROJEKTÓW SPOŁ

DZIELCZOSCI .,ES-BE-DE" 

~~,.V~~~~~,\-'~~X~k~,\'X~~~~AA'»~~~»~>'k~„vrv~k~~~~~~~ 

~ « 
~t KOMUNIKAT MPK ~ 
~ ~ 
{. W związku z częściowym zakończeniem robót dr_ogowych na ~ 
~~ ul. Przybyszewskiego od dnia 21 maja 1977 roku od godziny 10 ~ 
~ autobusy linii 70, 70-bis, 77, J i 155 powrócą na właściwą trasę, ~ 
>~ tj. ul. ul. Promińskiego, Przybyszewskiego, Tatrzańską. >c;. 

~~ Jednocześnie likwidacji ulegną przystanki dla tych linii na ~ 
S~ ul. Promińskiego przy ul. Tucholskiej, ul. Dąbrowskiego przy ~~ 
~~ ul. Zapolskiej oraz dla linii 77 i J na ul. Promińskiego przy )~ 
~ ul. Skierniewickiej. 1575-k ) 
~ ) 

>or~ 
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